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Csabai MérlegCsabai Mérleg
A 2023-as év Családbarát munkahelye lett a Békéscsabai Médiacentrum

Herczeg Tamás: Ismét izgalmas időszak előtt áll az ország

FOLYTATÁS AZ 5. OLDALON

Szarvas Péter: Köszönöm ezt a sikert a szavazóinknak!

A helyi önkormányzati kép-
viselők és polgármesterek, a 
nemzetiségi önkormányza-
ti képviselők választása, va-
lamint az európai parlamen-
ti választás több tekintetben 
is formabontó volt. Ezúttal 
erről, és más helyi aktuali-
tásokról beszélgettünk Her-
czeg Tamás országgyűlési 
képviselővel. 

– Egyszerre több választás 
zajlott, és egészen meglepő 
eredmények is születtek. Ön 
hogyan értékeli mindezt? 

– Örülök, hogy egyszerre 
voltak a választások. Képzel-
jük el, hogy ha júniusban csak 
az EP-választás zajlott volna 
le – amely azonos időpontban 

volt az unió teljes területén –, 
akkor már a nyáron elkezdték 
volna az önkormányzati meg-
mérettetésre a felkészülést 
a politikai közösségek. Úgy 
gondolom, a választópolgá-
roknak és azoknak is jobb így, 
akik a közélet színpadán van-
nak. Mindenkinek kimerítő lett 
volna egy kis szünet után új-
rainduló kampány. Összessé-
gében látható, hogy nagyon 
magas volt a részvételi arány, 
ami részben a közös válasz-
tásnak is köszönhető. Hozzá-
tehetjük, hogy a politikai erők 
jól mozgósították a választó-
polgárokat, rendkívül intenzív 
kampány zajlott. Az európai 
parlamenti választáson a leg-
több voksot a Fidesz-KDNP  

kapta, szűken megelőzve a 
Tisza Pártot. Békéscsabán az 
önkormányzati választáson 
a legtöbb szavazatot a Haj-
rá Békéscsaba Egyesület je-
löltjei kapták. A második leg-
több szavazatot a Fidesz ön-
kormányzati képviselőjelölt-
jei érték el, és csak kicsit ma-
radtak le a Fidesz-jelöltek mö-
gött a Patrióta Békéscsaba 
Egyesület jelöltjei. A helyi po-
litikai térképen az is érdekes-
ség, hogy Fülöp Csaba, aki 
korábban baloldali pártok tá-
mogatásával volt egyéni ön-
kormányzati képviselő, most 
függetlenként győzött. Az 
eredmények alapján az is lát-
ható, hogy a korábbi balolda-
li pártok válságban vannak. A 

töredékszavazatok sajátos el-
osztása miatt egy Mi Hazánk-
os képviselő bekerült a testü-
letbe, viszont a baloldali vá-
lasztópolgárok által korábban 
támogatottak közül egyetlen 
párt delegáltja sem lesz ott a 
csabai közgyűlésben. 

Ezúton is gratulálok, és jó 
munkát kívánok a választóke-
rület minden leendő polgár-
mesterének és képviselőjé-
nek, aki most bizalmat kapott 
a választóktól. Mint ismert, 
őszig még a jelenlegi tele-
pülésvezetők, testületek dol-
goznak teljes legitimitással, 
a most megválasztottak októ-
bertől állnak majd munkába. 

Június 9-én, Békéscsabán 
rendben lezajlott a helyi ön-
kormányzati képviselők, a 
polgármester, a nemzetisé-
gi önkormányzati képviselők 
választása, valamint az EP-
választás. A névjegyzékben 
szereplő 46 772 választópol-
gár 56,69 százaléka, 26  513 
fő szavazott, közülük 15 951-
en (61,73%) Szarvas Pétert 
választották polgármester-
nek, csak úgy mint 2019-
ben, amikor ez a szám 16 211 
volt. Az eredményekről és a 
további terveiről Szarvas Pé-
ter polgármestert kérdeztük. 

– Hogyan értékeli a választás 
eredményét?

– Az elmúlt tíz évben is a 
békéscsabaiak szolgálatában 
dolgoztam, most a csabai vá-
lasztók jóvoltából újból bizalmat 
kaptam a polgármesteri munka 
folytatására. Örömmel tapasz-
taltam, hogy városunk polgá-
rai nagy számban járultak az 
urnák elé, és a szavazók több 
mint hatvan százaléka gondol-
ta úgy, hogy méltó vagyok az 

itt élők képviseletére. A válasz-
tás eredménye megerősített 
abban, hogy a gondos, aláza-
tos munka és az elhivatottság 
meghozza gyümölcsét.

Nagyon örülök annak is, 
hogy több választókerületben 
a Hajrá Békéscsaba jelöltjei 
győztek. Nekik és a többi meg-
választott képviselőtársamnak 
ezúton is gratulálok, jó egész-
séget, erőt és kitartást kívánok 
munkájukhoz! 

Köszönöm ezt a sikert a 
szavazóinknak, azoknak a 
csabaiaknak, akik bizalmukkal 
ajándékozták meg csapatun-
kat! Ez a bizalom arra kötelez, 
hogy a következő években is 
alázattal és tisztességgel dol-
gozzak, dolgozzunk tovább.

– Polgármesterként melyek 
a legfőbb tervei a 2024–2029-
es ciklust illetően? 

– Az elmúlt tíz esztendőben 
látványos fejlődés jellemezte 
Békéscsabát. Jelentősen fej-
lődött a város kerékpárút-háló-
zata. Megújultak a közintézmé-
nyeink, új vásárcsarnok várja a 
piacon vásárlókat. Épül, szépül 

a Munkácsy Negyed, hidak, jár-
dák és utak újultak és épültek 
meg. Úgy gondolom, a jövőben 
is olyan döntéseket kell hozni, 
amelyeknek köszönhetően Bé-
késcsaba a fejlődés útján ha-
ladhat tovább, valamint ame-
lyek révén a város népesség-
megtartó ereje erősödik. Meg-
oldást kell találni a közlekedési, 
a hulladékgyűjtési, a parkolási 
problémákra. Fiatalokat vonzó, 
őket megszólító programból 
többre lesz szükség szerintem. 

A zöld ügyek továbbra is hang-
súlyosak lesznek, többet kell 
majd foglalkozni a faállomán�-
nyal. A közbiztonsági és közle-
kedésbiztonsági intézkedések 
fókuszban kell, hogy maradja-
nak. A széleskörű támogatási 
rendszer fenntartása is fontos 
a nehézsorsú lakosok részé-
re. A beruházások folytatódhat-
nak, európai uniós források fel-
használásával tervezünk fej-
lesztést az Árpád fürdőben, a 
nevelési-oktatási és a szociális 

intézményekben, illetve szeret-
nénk továbbfejleszteni a kerék-
páros infrastruktúrát is.

– A korábbiakkal ellentét-
ben októberig még a régi testü-
let dolgozik, ősszel áll fel majd 
az új közgyűlés, amelyben a 
régi tagok mellett ezúttal hat 
teljesen új képviselő lesz, illet-
ve egy olyan, aki 2006-tól egy 
cikluson át már dolgozott a 
testületben. Mit vár ettől az új 
helyzettől? 

– Az új képviselők biztosan 
gyorsan alkalmazkodnak, a jó 
ügyek szolgálata pedig össze-
tartja majd az új testületet is. A 
leköszönő testület minden tag-
ja rendelkezett realitásérzék-
kel, mindenki tisztában volt az 
önkormányzat lehetőségei-
vel, korlátaival. Bízom benne, 
hogy ez a higgadtság meg-
marad. Remélem, hogy a Haj-
rá Békéscsaba a 2024–2029-
es ciklusban is erős frakciót 
tud kialakítani, és a megszo-
kott, tisztességgel és szakmai 
rutinnal végzett munkával tud-
juk majd a csabaiak érdekeit 
szolgálni.

– Vannak-e már elképzelé-
sek a tekintetben, hogy koalíci-
óra lépjen valamely csoporttal 
a legtöbb képviselőt adó Hajrá 
Békéscsaba? 

– A kérdés még kicsit korai, 
bőven van idő az egyeztetések 
lefolytatására, hogy kiforrott, jó 
döntés szülessen.

– Mikor lesz a mostani tes-
tület utolsó, soros ülése, illetve 
mikorra várható az új közgyű-
lés alakuló ülése?

– Most egy átmeneti idő-
szak következik, hiszen a je-
lenlegi ciklus szeptember 30-
áig tart, azt követően áll mun-
kába az új testület. A júniusi és  
szeptemberi közgyűlésen még 
a mostani képviselők hoznak 
döntéseket. A soron követke-
ző, június 27-ei ülésen dönt a 
képviselő-testület a közgyűlés 
második félévi munkarendjéről. 
Abban szerepel majd a ciklus 
utolsó közgyűlésének várható 
időpontja, amely a tervek sze-
rint szeptemberben lesz, illet-
ve az alakuló ülés időpontja is, 
amelyre október első felében 
kell, hogy sor kerüljön.

„Az eredmény megerősített abban, hogy a gondos, alázatos munka meghozza gyümölcsét”

Az új testület összetétele

Hajrá Békéscsaba – képviselők választókerületenként: 
1. Kiszely András, 2. Szarvas Péter, 4. Varga Tamás, 

5. dr. Szigeti Béla, 10. Nagy Ferenc,  
12. Ádám Pál. Listáról: dr. Juhász István.

Fidesz-KDNP – képviselők választókerületenként:  
8. Paláncz György, 9. Bálint József, 11. Opaszki Zoltán. 

Listáról: Nagy Sándor.
Patrióta Békéscsaba Egyesület – képviselők 

választókerületenként: 3. Dinya Gábor, 7. Bodóczi 
István. Listáról: Hricsovinyi Tamás, Csuvarszki Róbert.

Független – 6. választókerület: Fülöp Csaba.
Mi Hazánk – listáról: Gyebnár Dávid.
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Kiváló oktatók és képzőhelyekBékés Vármegyei Kereskedelmi és Iparkamara „ T B ” - S A R O K
Régiből újat, új módszerekkel

A Békés Vármegyei Vállalko-
zásfejlesztési Alapítvány Bé-
késcsaba önkormányzatával 
együttműködve kamattámo-
gatott mikrohitellel is segíti a 
helyi vállalkozásokat. Ennek 
részleteiről Siófoki Attilát, az 
alapítvány ügyvezető titkárát 
kérdeztük. 

– Hogyan áll össze a kamat-
támogatott mikrohitel?  

– Az alapítvány 1994 óta 
működik, és a kezdetektől 
azon dolgozik, hogy a Bé-
kés megyei, illetve már vár-
megyei kezdő és működő 
mikrovállalkozásoknak finan-
szírozási támogatást nyújtson. 
A Békéscsaba önkormány-
zatával kötött megállapodás-
nak köszönhetően a csabai 
vállalkozók ráadásul kamat-
támogatást is kaphatnak. A 
mikrohitelünknek jelenleg 7,9 
százalékos a kamatterhe, eb-
ből 3 százalékot átvállal a 
csabai önkormányzat. Így a 
vállalkozókat terhelő kamat 
4,9 százalék lesz, ami már az 
államilag támogatott Széche-
nyi max hitel 5 százalékos ka-
mata alatt van. A kamatok ki-
fizetésén kívül egyébként az 
alapítványnál nem merülnek 

fel plusz kiadások, azonban 
a folyósítás feltételeinek tel-
jesítéséhez kapcsolódó költ-
ségek az ügyfelet terhelik (ér-
tékbecslés és közjegyző ok-
irat költségei).

– Milyen célokra lehet fel-
használni  a mikrohitelt és kik 
pályázhatnak rá? 

– A programban azok 
a békéscsabai székhellyel 
vagy telephellyel rendelkező 
mikrovállalkozások vehetnek 
részt, amelyek Békéscsaba 
területén kívánják megvaló-
sítani a beruházásaikat. A ka-
mattámogatott mikrohitel ös�-
szege 2 és 10 millió forint kö-
zött lehet, maximum 10 éves 
futamidővel igényelhető, a 3 
százalékos kamattámogatás 
időtartama ebből 3 év. Ezután 
a 4,9 százalékos kamat 7,9-
re ugrik fel, viszont ha vala-
ki 3 év után úgy megerősö-
dik, hogy a teljes hitelt vissza 
tudja fizetni, azt büntetőkamat 
nélkül megteheti, így neki 4,9 

százalékos lesz csak a ka-
mat. A támogatható beruhá-
zások között szerepel ingat-
lanvásárlás, az ingatlan felújí-
tása, az eszközbeszerzés, te-
hergépjármű beszerzése, im-
materiális javak beszerzése 
és forgóeszközök beszerzé-
se (maximum 50 százalékos 
arányban). 

– Hová fordulhatnak, akik 
érdeklődnek a helyi kamattá-
mogatott mikrohitelek iránt? 

– Az alapítvány székhelye a 
Gyulai út 1. szám alatt van, de 
ez az épület jelenleg átalakítás 
alatt áll. Így most a Kinizsi utca 
1/2. szám alatt, az első eme-
leten találnak meg bennünket. 
A honlapunkon – www.bmva.
hu – minden információt meg-
találnak, de hívhatnak ben-
nünket a 66/442-520-as tele-
fonszámon is. Szívesen segí-
tünk bárkinek, érdemes eljön-
ni hozzánk a hitelkérelem be-
nyújtása előtt egy személyes 
egyeztetésre.

Kamattámogatott mikrohitellel 
segítik a vállalkozókat

A június 9-ei helyi önkor-
mányzati, nemzetiségi ön-
kormányzati és európai par-
lamenti választást követően 
30 nap áll a jelöltek és a je-
lölő szervezetek rendelke-
zésére a választási plakátok 
eltávolítására. Amennyiben 
július 9-e után is fent lesz-
nek a plakátok, bírságra szá-
míthatnak az érintettek.

Néhány héten át rengeteg 
plakátot lehetett látni Békés-
csaba közterületein. A válasz-
tás után néhány nappal még 
mindig sok jelölt arcképével 
és kampányígéretével lehetett 
találkozni a lámpaoszlopokon, 
táblákon, de voltak olyanok is, 
akik már a választás másnap-
ján begyűjtötték a plakátjaikat. 

Dr. Bacsa Vendel, Békéscsa-
ba jegyzője megkeresésünkre 

elmondta, hogy a választási 
eljárási törvény értelmében a 
szavazás napját követő 30 na-
pon belül, azaz legkésőbb július 
9-éig kell a jelölteknek, illetve 
jelölő szervezeteknek eltávolí-
taniuk a választási plakátokat. 

– Elő-előfordul, hogy a vá-
lasztásokat követő 30 nap el-
teltével is maradnak még pla-
kátok az utcákon. Ilyenkor fel-
szólítjuk a jelölő szervezete-
ket, hogy távolítsák el azokat. 

Ha nem történik meg, legvég-
ső esetben az önkormányzat 
teszi ezt meg és ennek költsé-
geit a plakátot kihelyezőkre há-
rítja – fogalmazott a jegyző.

Dr. Bacsa Vendel hozzátet-
te: az impresszumban minden 
esetben fel kell tüntetni, hogy 
kié a plakát, ez alapján kön�-
nyen beazonosítható, hogy a 
politikai hirdetés kinek az érde-
kében került ki az utcára.

Vincze Attila

Július 9-éig kell eltávolítani 
a választási plakátokat 

F E L H Í VÁ S
Felhívás a Békéscsaba Megyei Jogú Város Önkormányzat Közgyűlése által 

adományozható „Kiváló Szociális Munkáért” kitüntetés javaslattételre. 

Az adományozás módját, feltételeit és a kitüntetés pontos leírását Békéscsaba Megyei 
Jogú Város Önkormányzat Közgyűlésének a helyi kitüntetésekről szóló 7/2021. (III. 22.) 

önkormányzati rendelete szabályozza. 
A felhívás teljes terjedelmében elérhető a bekescsaba.hu weblapon.

A javaslatokat 2024. augusztus 31. napjáig kell beküldeni a Békéscsaba Megyei Jogú 
Város Polgármesteri Hivatalának Szociálpolitikai Osztályára 

(5600 Békéscsaba, Szabadság tér 11-17.).
 A kitüntetés odaítéléséről Békéscsaba Megyei Jogú Város Önkormányzat Közgyűlése dönt. 

A külföldön munkát vállalók-
nak biztosításuk létrejöttét 
és annak megszűnését 15 
napon belül be kell jelenteni-
ük a kormányhivatalhoz. 

A külföldi munkavállalás alap-
ján létrejött biztosítás bejelen-
tése az EGT tagállamaiban, 
Svájcban, az Egyesült Király-
ságban, nemzetközi szervezet-
nél, vagy a Magyarországgal 
nemzetközi egyezményt kötött 
államokban (például Szerbia, 
Montenegró, Ausztrália, USA) 
foglalkoztatottak esetében kö-
telező. A bejelentés alapján az 
érintett államokban foglalkozta-
tottak Magyarországon mente-
sülnek a járulékfizetési kötele-
zettség alól. 

A külföldön létrejött bizto-
sítási jogviszony bejelentését 
követően a lakóhely szerint 

illetékes kormányhivatal ide-
iglenesen érvényteleníti a 
tajszámot. Ezt követően az 
egészségbiztosítási ellátás 
már nem a magyar társada-
lombiztosítás alapján jár, a 
korábban a magyar biztosí-
tás igazolására kiadott EU 
Kártya nem használható. 

A külföldön dolgozó személy 
Magyarországon a külföldi biz-
tosító által kiállított EU kártyával 
vagy az azt helyettesítő nyom-
tatvánnyal lesz jogosult az or-
vosilag szükséges egészség-
ügyi ellátás igénybevételére.

Fontos tudni, hogy a külföl-
di biztosítási jogviszony meg-
szűnésének bejelentésekor a 
külföldi biztosító vagy a nem-
zetközi szervezet által kiadott 
EU-s formanyomtatványt, vagy 
egyéb igazolást is csatolni kell a 
bejelentéshez.

A bejelentés Ügyfélkapun, 
személyesen vagy postai úton 
az erre a célra rendszeresített 
formanyomtatványon tehető 
meg. A nyomtatvány elérhe-
tő a kormányhivatal Békés-
csaba, Luther u. 3. sz. alat-
ti egészségbiztosítási ügyfél-
szolgálatán, és letölthető a 
NEAK honlapjáról: 
https://www.neak.gov.hu/
nyomtatvanytar/Bejelento_
lap_es_tajekoztato_a_
kulfoldon_biztositassal_
rendelkezo_szemelyek_sza-
mara_bejelento_lap_es_
tajekoztato_-EGT

Dávid Ferenc
főosztályvezető

Békés Vármegyei 
Kormányhivatal 

Családtámogatási és 
Társadalombiztosítási 

Főosztály

Tudnivalók a külföldi munkavállalás 
bejelentéséről

A „Régiből újat, új mód-
szerekkel” Erasmus+ pro-
jektben, a Békés Várme-
gyei Kereskedelmi és 
Iparkamara szervezésé-
ben nyolc, szakképzésben 
aktív vállalkozó tanulmá-
nyozta Lengyelországban 
a környezettudatos, fenn-
tartható gazdálkodást, és 
a szemléletformálást se-
gítő gasztroturizmust. 

Az ötnapos szakmai út során 
a résztvevők megismerték a 
fogadó ország szakképzésé-
ben alkalmazott környezettu-
datos nevelést, és szakmai 
tapasztalatot szereztek saját 
ágazatukban. Munkahelyi ta-
nuláson keresztül megtapasz-
talták és kipróbálták, hogyan 
működik és hogyan alkal-
mazható a gasztroturizmus. 
A csoporttagok betekintést 
nyertek a külföldön alkalma-
zott fenntartható és környe-
zettudatos megközelítésekbe 
és módszerekbe, megismer-
ték Małopolska munkaerő-
piaci helyzetét és értékelték 
a régió gazdasági helyzetét. 

 A tanulmányút során többek 
között meglátogattak péksé-
get és cukrászüzemet, hús-
ipari vállalatot, szőlészetet és 
borászatot, továbbá szakkép-
ző iskolákat. A csoport megfi-
gyelte, hogy a lengyelországi 
pékségek, cukrászüzemek, 
cukrászdák hogyan kapcso-
lódnak be környezettudatos 
módon a helyi turizmusba, 
illetve, hogy milyen lehető-
ségeik vannak a más szek-
torokkal való együttműködé-
sekre. Láttak vállalatoknál 
alkalmazott környezetkímélő 

eljárásokat, valamint az áruk 
szállításának minél hatéko-
nyabb és környezetkímélőbb 
megoldásait. 

A klímaváltozás és a jár-
ványok következtében meg-
változott idegenforgalmi, uta-
zási és új táplálkozási szo-
kások együttesen a fenn-
tarthatóság felé irányítják az 
egész gazdaságot, és ezt az 
utat követni kell Békés vár-
megyében is. A vállalkozók a 
napokban értékelték az ötna-
pos utat és elmondták, ki mit 
tapasztalt.

http://www.bmva.hu/
http://www.bmva.hu/
https://www.neak.gov.hu/nyomtatvanytar/Bejelento_lap_es_tajekoztato_a_kulfoldon_biztositassal_rendelkezo_szemelyek_szamara_bejelento_lap_es_tajekoztato_-EGT
https://www.neak.gov.hu/nyomtatvanytar/Bejelento_lap_es_tajekoztato_a_kulfoldon_biztositassal_rendelkezo_szemelyek_szamara_bejelento_lap_es_tajekoztato_-EGT
https://www.neak.gov.hu/nyomtatvanytar/Bejelento_lap_es_tajekoztato_a_kulfoldon_biztositassal_rendelkezo_szemelyek_szamara_bejelento_lap_es_tajekoztato_-EGT
https://www.neak.gov.hu/nyomtatvanytar/Bejelento_lap_es_tajekoztato_a_kulfoldon_biztositassal_rendelkezo_szemelyek_szamara_bejelento_lap_es_tajekoztato_-EGT
https://www.neak.gov.hu/nyomtatvanytar/Bejelento_lap_es_tajekoztato_a_kulfoldon_biztositassal_rendelkezo_szemelyek_szamara_bejelento_lap_es_tajekoztato_-EGT
https://www.neak.gov.hu/nyomtatvanytar/Bejelento_lap_es_tajekoztato_a_kulfoldon_biztositassal_rendelkezo_szemelyek_szamara_bejelento_lap_es_tajekoztato_-EGT
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Június 9-én zajlott a helyi ön-
kormányzati képviselők, pol-
gármesterek, a nemzetiségi 
önkormányzati képviselők 
választása, valamint az eu-
rópai parlamenti választás. 

Békéscsabán a szavazás 
rendben zajlott le, a névjegy-
zékben szereplő 46 772 vá-
lasztópolgár 56,69 százalé-
ka, 26 513 fő szavazott. 

A polgármester-választás 
eredménye

•	 Szarvas Péter, Hajrá Bé-
késcsaba, 61,73% (15 951) 

•	 Bodóczi István, Patrióta 
Békéscsaba Egyesület, 
20,85% (5389)

•	 Pap János, DK, MSZP, 
Párbeszéd-Zöldek, Nép 
Pártján, 11,02% (2848)

•	 Gyebnár Dávid, Mi Hazánk, 
6,4% (1658)

Az egyéni választókerületek 
eredményei

1. választókerület

•	 Kiszely András, Hajrá 
Békéscsaba, 35,46% (883)

•	 Szente Béla, Fidesz, 
KDNP, Polgárok Békéscsa-
báért 32,61% (812)

•	 Papp Imre, Patrióta Békés-
csaba Egyesület, 17,31% 
(431)

•	 Páger Gyöngyi, DK, MSZP, 
Párbeszéd-Zöldek, Nép 
Pártján, 7,31% (182)

•	 Berta Géza, Mi Hazánk, 
5,78% (144)

•	 Békési Sándor, Munkás-
párt, 1,53% (38)

2. választókerület

•	 Szarvas Péter, Hajrá Bé-
késcsaba, 46,77 (1303)

•	 Botyánszki Bence, Patrióta 
Békéscsaba Egyesület, 
26,70% (744)

•	 Pap András, Fidesz, 
KDNP, Polgárok Békés-
csabáért, 13,42% (374)

•	 Józsa Csaba, DK, MSZP, 
Párbeszéd-Zöldek, Nép 
Pártján, 7,54% (210)

•	 Horváth Róbert, Mi Ha-
zánk, 5,56% (155)

3. választókerület

•	 Dinya Gábor, Patrióta 
Békéscsaba Egyesület, 
40,78% (968)

•	 Csányi Illés, Hajrá Békés-
csaba, 27,52% (665)

•	 Nagy Sándor, Fidesz, 
KDNP, Polgárok Békés-
csabáért, 18,67% (451)

•	 Bartolák György, DK, 
MSZP, Párbeszéd-Zöldek, 
Nép Pártján, 7,86% (190)

•	 Lestyán Pál, Mi Hazánk, 
5,88% (142)

4. választókerület

•	 Varga Tamás, Hajrá Bé-
késcsaba, 45,21% (877)

•	 Alföldi Károly, Fidesz, 
KDNP, Polgárok Békés-
csabáért, 23,76% (461)

•	 Dudás-Nádasi Rebeka, 
Patrióta Békéscsaba 
Egyesület, 17,37% (337)

•	 Kovács László, DK, 
MSZP, Párbeszéd-Zöldek, 
Nép Pártján, 9,23% (179)

•	 Balogh Zoltán, Mi Ha-
zánk, 4,43% (86)

5. választókerület

•	 Dr. Szigeti Béla, Hajrá 
Békéscsaba, 32,70% 
(669)

•	 Vass Csaba, Fidesz, 
KDNP, Polgárok Békés-
csabáért, 24,19% (495)

•	 Dudás Dávid, Patrióta 
Békéscsaba Egyesület, 
22,68% (464)

•	 Miklós Attila, DK, MSZP, 
Párbeszéd-Zöldek, Nép 
Pártján, 13,98% (286)

•	 Gyebnár Dávid, Mi Ha-
zánk, 6,45% (132)

6. választókerület

•	 Fülöp Csaba, független, 
35,38% (616)

•	 Kovács Pál, Hajrá Békés-
csaba, 23,26% (405)

•	 Gaál Kornél, Fidesz, KDNP, 
Polgárok Békéscsabá-
ért,18,95% (330)

•	 Kovács Ákos, Patrióta 
Békéscsaba Egyesület, 
17,92% (312)

•	 Jáger János, Mi Hazánk, 
4,48% (78)

7. választókerület

•	 Bodóczi István, Patrióta 
Békéscsaba Egyesület, 
32,79% (583)

•	 Gregor László, Hajrá Bé-
késcsaba, 27,73% (493)

•	 Kocziha Attila, Fidesz, 
KDNP, Polgárok Békéscsa-
báért, 23,23% (413)

•	 Dr. Fülöp Zoltán, DK, 
MSZP, Párbeszéd-Zöldek, 
Nép Pártján, 10,97% (195)

•	 Gyebnár Ádám Viktor, Mi 
Hazánk, 5,29% (94)

8. választókerület

•	 Paláncz György, Fidesz, 
KDNP, Polgárok Békéscsa-
báért, 30,58% (636)

•	 Becsei Zsolt, Hajrá Békés-
csaba, 26,78% (557)

•	 Tatár Gergő, Patrióta 
Békéscsaba Egyesület, 
21,83% (454)

•	 Pap János, DK, MSZP, 
Párbeszéd-Zöldek, Nép 
Pártján, 15% (312)

•	 Komáromi Olga, Mi Ha-
zánk, 5,82% (121)

9. választókerület

•	 Bálint József, Fidesz, 
KDNP, Polgárok Békéscsa-
báért, 33,67% (766)

•	 Hricsovinyi Tamás, Patrióta 
Békéscsaba Egyesület, 
30,29% (689)

•	 Dr. Juhász István, Hajrá 
Békéscsaba, 20,20% (505)

•	 Harasztos Sándor, DK, 
MSZP, Párbeszéd-Zöldek, 
Nép Pártján, 7,08% (161)

•	 Molnár Tibor Imre, Mi Ha-
zánk, 6,77% (154)

10. választókerület

•	 Nagy Ferenc, Hajrá Békés-
csaba, 37,66% (833)

•	 Csuvarszki Róbert, Patrióta 
Békéscsaba Egyesület, 
25,18% (557)

•	 Dr. Pálfi-Rigó Krisztina, 
Fidesz, KDNP, Polgárok 
Békéscsabáért, 22,20% 
(491)

•	 Mák Beáta, DK, MSZP, 
Párbeszéd-Zöldek, Nép 
Pártján, 8,00% (177)

•	 Mézes Gábor, Mi Hazánk, 
6,96% (154)

11. választókerület

•	 Opauszki Zoltán, Fidesz, 
KDNP, Polgárok Békéscsa-
báért, 47,92% (969)

•	 Lipták Mihály, Hajrá Békés-
csaba, 18,45% (373)

•	 Oláh Endre, Patrióta Békés-
csaba Egyesület, 16,52% 
(334)

•	 Darabos György, DK, 
MSZP, Párbeszéd-Zöldek, 
Nép Pártján, 10,34% (209)

•	 Horváth Péter, Mi Hazánk, 
6,78% (137)

12. választókerület

•	 Ádám Pál, Hajrá Békés-
csaba, 53,26% (1176)

•	 Szferléné Dénes Pálma, 
Fidesz, KDNP, Polgárok 
Békéscsabáért, 18,03% 
(398)

•	 Molnár-Gyenge Andrea, 
Patrióta Békéscsaba Egye-
sület, 15,04% (332)

•	 Csonki Dávid, DK, MSZP, 
Párbeszéd-Zöldek, Nép 
Pártján, 6,93% (153)

•	 Mézes Zsolt, Mi Hazánk, 
6,75% (149)

Kompenzációs listáról  
jutottak a testületbe

•	 Gyebnár Dávid, Mi Hazánk
•	 Dr. Juhász István, Hajrá 

Békéscsaba
•	 Nagy Sándor, Fidesz, 

KDNP, Polgárok Békéscsa-
báért

•	 Hricsovinyi Tamás, Patrióta 
Békéscsaba Egyesület

•	 Csuvarszki Róbert, Patrióta 
Békéscsaba Egyesület

A nemzetiségi választások 
eredményei

Békéscsabán a követke-
ző képviselők jutottak be a 
nemzetiségi önkormányza-
tokba (zárójelben a szavaza-
ti arányok):

Szlovák nemzetiségi ön-
kormányzat: Kiszely András 
(61,56%), Krajcsovics Hajnal-
ka (50,42%), Lopusnyi Na-
tália (45,13%), Knyihár Mi-
hály (40,39%), Tóth Mihály 
(40,11%). 

Roma nemzetiségi ön-
kormányzat: Kovács Erzsé-
bet (48,39%), Kovács Aman-
da Molli (39,78%), Nagy Fe-
renc (39,25%), Nagy Rikárd 
Kálmán (37,63%), Kovács At-
tila (34,41%).

•	 Román nemzetiségi ön-
kormányzat: Juhász Tiva-
dar (60,50%), Pojendán 
Gergő (58,82%), Sebes-
tyén Corina (55,46%), 
Traciuc Georgia Manuela 
(48,74%), Tokai Ilona 
(38,66%). 

•	 Lengyel nemzetiségi ön-
kormányzat: Leszkó Pál 
(80%), Leszkó Malgorzata 
(72,50%), Molnár Szilvia 
(57,50%).

•	 Német nemzetiségi ön-
kormányzat: Bíró József 
(70,27%), Egeresi Mária 
(62,16%), Bíró-Laczkó 
Viktória (54,05%).

•	 Ukrán nemzetiségi ön-
kormányzat: Potapenko 
Alexander (91,30%), 
Himler Éva (82,61%), Zsi-
linszky Natália (73,91%).

Az európai parlamenti lis-
tákra leadott szavazatok 

megoszlása Békéscsabán

•	 Fidesz-KDNP, 36,96% 
(9746)

•	 Tisza Párt, 36,69%  
(9673)

•	 MSZP, DK, Párbeszéd-
Zöldek 8,57% (2259)

•	 Mi Hazánk, 7,72% (2035)
•	 MKKP, 3,45% (909)
•	 Momentum, 2,86% (753)
•	 2RK Párt, 0,89% (235)
•	 LMP-Zöldek, 0,84% (222)
•	 MMN, 0,81% (213)
•	 Jobbik, 205 (0,78%)
•	 MEMO, 117 (0,44%)
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Választási eredmények Békéscsabán 

Június 9-én a polgármesteri 
címért zajló küzdelmet ismét 
Szarvas Péter nyerte, az ő ér-
tékelését a címlapon olvas-
hatják. Megkértük a másik 
három jelöltet, Bodóczi Ist-
vánt, Pap Jánost és Gyebnár 
Dávidot, valamint Opauszki 
Zoltán és Fülöp Csaba kép-
viselőket, hogy értékeljék az 
eredményeket. 

Bodóczi István a második 
helyen végzett a polgármes-
terjelöltek között, ugyanakkor 
a Patrióta Békéscsaba Egye-
sület jelöltjei négy képviselői 
széket is megszereztek a 
testületben. 

– Most először indultunk 
a választásokon, és mindent 
megvalósítottunk, ami fontos 
volt számunkra. Mosolykam-
pányt szerettünk volna vé-
gigvinni, nem vettünk részt 
mocskolódásban, és mindig 
próbáltunk többet letenni az 
asztalra. Másrészt egy átfo-
gó szakmai programmal ké-
szültünk, amelynek a Maradj 
itthon velünk! címet adtuk. 

Célunk az volt, hogy megmu-
tassuk az itt élőknek: nagyon 
komolyan állunk a választás-
hoz – mondta Bodóczi István. 

Pap János mindenek előtt 
gratulált valamennyi jelölt 
eredményéhez és köszöne-
tet mondott a választóknak. 
Ezt követően értékelte az 
eredményeket.

– Meglepetésként ért, hogy 
csupán a szavazatok 11 szá-
zalékát tudtam összegyűjteni. 
Az is váratlan volt, hogy a töb-
biek mekkora forrást tudtak a 
kampányra fordítani. A Ledfal, 
a házfalakra kifeszített óriási 
molinók, az ezernyi plakát, a 

közösségi oldalak hirdetései 
mind azt mutatják, hogy leg-
alább tízszer annyi pénzt köl-
töttek, mint amennyi a nép-
párti ellenzéki összefogás 
rendelkezésére állt. Az ered-
mények alapján úgy látom, a 
következő időszakban három, 
a kormányhoz közeli frakció 
lesz, nincs érdemi ellenzéki 
frakció, és  sajnos vitára sem 
látok lehetőséget – fogalma-
zott Pap János. 

Gyebnár Dávid, a Mi Ha-
zánk Mozgalom politikusa 
negyedik lett a polgármes-
terjelöltek versenyében, vi-
szont kompenzációs listán, 

képviselőként bekerült a 
testületbe.

 – A rendelkezésünkre ál-
ló, kisebb keretből is bebi-
zonyítottuk, hogy elvhű poli-
tizálással, hittel, lelkesedés-
sel fel tudjuk venni a harcot 
akár a több tízmilliós költé-
sekkel szemben is. Szerin-
tem a lehetőségeinkhez ké-
pest remek eredményt értünk 
el, a hosszú évek befektetett 
munkája nem volt hiábavaló 
– mondta el Gyebnár Dávid. 

A képviselőként most is új-
raválasztott Opauszki Zol-
tán (Fidesz) gratulált Szarvas 
Péternek, valamint minden 

újonnan megválasztott és új-
raválasztott képviselőnek, illet-
ve köszönetet mondott mind-
azoknak, akik elmentek sza-
vazni. A Fidesznek ősztől 
négy tagja lesz a testületben, 
mint mondta, ennél én jobb 
eredményt vártak. Ugyanak-
kor kiemelte, hogy nagy való-
színűséggel koalíciós együtt-
működés lesz ősztől a Hajrá 
Békéscsaba Egyesület, illet-
ve a Fidesz között és így foly-
tatják majd a munkát a város 
érdekében. 

Fülöp Csaba, akit a mosta-
ni szavazáson függetlenként 
is újraválasztottak a 6. számú 

választókerületben, kiemelte, 
hogy az ismét elnyert válasz-
tói bizalom nagy felelősséget 
és erős felhatalmazást jelent 
számára a közgyűlésben. Mint 
mondta, továbbra is azért fog 
dolgozni, hogy a választókerü-
letben minél több fejlesztés va-
lósuljon meg. Hozzátette, hogy 
kizárólag város- és szakpoli-
tikai kérdésekkel kíván foglal-
kozni, emellett minden olyan 
ügyet és kezdeményezést tá-
mogat a közgyűlésben, amely 
Békéscsaba fejlődését szol-
gálja. Ugyanezt kéri képvise-
lőtársaitól is a saját javaslatai 
esetében.

A választást értékelték a polgármesterjelöltek, képviselők 

Bodóczi István Pap János Gyebnár Dávid Opauszki Zoltán Fülöp Csaba



Békés Vármegyei Katasztrófavédelmi Igazgatóság

Nyári veszélyforrás – méhek, darazsak

4 Csabai MérlegSzínes

Békés Vármegyei Rendőr-főkapitányság

Mit tegyünk az adathalász SMS-ek, e-mailek ellen?

A nyári hónapokban sok 
időt töltünk a természet-
ben, kirándulunk, szabadté-
ri programokra látogatunk. 
Érdemes a zöldben tartózko-
dáskor is kellő körültekintés-
sel lenni, hiszen számos ve-
szélyforrás leselkedik ránk. 
Nemcsak a gyötrő kániku-
la és a kiadós vihar okozhat 
kellemetlenséget, komoly 
bajok forrása lehet a rovar-
csípés is.

A méhek elsősorban közvet-
len támadás esetén, önvé-
delemből csípnek. Fullánkjuk 
a szúráskor kiszakad, ami a 
pusztulásukhoz vezet, így a 
méhek csak végső esetben 
támadnak. Ne háborgassuk 
fészküket!

• A darazsak a fullánkju-
kon keresztül juttatják a mé-
reganyagot a kötőszövet-
be, mely gyulladást okoz. A 

méheknél agresszívebbek, 
a területükre behatoló, gya-
nútlan embert is megtámad-
hatják. A darázscsípés helye 
általában megduzzad, a bőr-
pír fájdalommal, viszketés-
sel párosul. Rosszabb eset-
ben azonban a csípés sú-
lyos allergiás reakciót vált ki. 
Amennyiben a rosszullét  je-
le mutatkozik, azonnal fordul-
junk orvoshoz!

• A legjobb elkerülni a dara-
zsakat és a méheket!

• Nyári időszakban kerüljük 
a feltűnő sárga vagy virágmin-
tás ruházatot, mert ez vonzza 
a rovarokat! 

• Ha a szabadban étke-
zünk, különösen figyeljünk, 
mert az édes italra, ételre ész-
revétlenül rászállhatnak a mé-
hek, darazsak, és a szájüreg-
be jutva pedig megcsíphetnek!

• A rovarriasztó szerek a 
szúnyogok ellen hatékonyak, 

de a fullánkos rovarokat nem 
riasztják el! 

• A méheket vonzzák a 
parfümök, a különféle illatos 
kozmetikumok, krémek…

• Ne járkáljunk mezítláb a 
fűben! Legyünk kellő körül-
tekintéssel fürdőzéskor is! (A 
méheket vonzza a víz, így pél-
dául a medence és a gyermek-
pancsoló is!)

• A darazsak szeretik az 
édességet, és egy óvatlan pil-
lanatban bemászhatnak a nyi-
tott üdítős dobozba.

A katasztrófavédelem azt 
tanácsolja, hogy ne kísérel-
jék meg egyedül eltávolíta-
ni a fészket és a rovarokat, 
minden esetben hívjanak 
szakembert!

A Békés Vármegyei Ka-
tasztrófavédelmi Igazgatóság 
tűzoltó egységei csak életve-
szély esetén vonulnak méh- és 
darázsfészek eltávolításához!

Bár nem lehet teljesen ga-
rantálni, hogy soha nem 
kapunk adathalász SMS-t, 
számos módszer létezik, 
amellyel lehet védekez-
ni az ilyen kéretlen, csaló 
üzenetek ellen. 

Ne kattintsunk SMS-ben kapott 
linkekre, különösen, ha a fel-
adó nem ismert, vagy gyanús, 
amit írnak (pl. egy csomag ér-
kezését jelzik, miközben nem 
is rendeltünk semmit). A linkre 
kattintva könnyen egy adat-
halász weboldalon találhatjuk 
magunkat, ahol megpróbál-
ják megszerezni a személyes 
adatainkat. Soha ne osszunk 
meg személyes, vagy érzé-
keny banki információkat (mint 
például bankkártya-adatokat, 
jelszavakat vagy személyazo-
nosságot igazoló adatokat) 
úgy, hogy SMS-ben érkező 
kérésekre válaszolunk. Ha 
egy SMS gyanús, mert furcsa, 
szokatlan (pl. helyesírási hi-
bák vannak benne, vagy olyan 
kérdéseket tesz fel, amelyek-

re nem kellene válaszolni), 
ne reagáljunk rá, töröljük az 
üzenetet. 

Egyre gyakoribbak a banki 
ügyfeleket célzó, csaló szán-
dékú adathalász e-mailek is, 
amelyek személyes, pénz-
ügyi vagy biztonsági informá-
cióik megosztására veszik rá 
a címzettet. Ezek a levelek 
azonosnak tűnhetnek azok-
kal az üzenetekkel, amelye-
ket a bankok valójában külde-
ni szoktak. Általában sürge-
tő hangvételűek, például bün-
tetéssel fenyegetnek arra az 
esetre, ha a címzett nem vála-
szol, de arra is kérhetik, hogy 
töltsön le egy mellékletet, vagy 
kattintson egy hivatkozásra. A 
kiberbűnözők arra építenek, 
hogy az emberek elfoglaltak, 
és felületes áttekintésre, futó 
pillantásra a hamis e-mailek 
igazinak tűnnek.

Az adathalász e-mailben ta-
lálható linkek általában hamis 
weboldalakra vezetnek, ahol 
megpróbálják megszerezni a 
bejelentkezési adatainkat vagy 

más személyes információkat. 
Jelentsük az e-mailt! Használ-
juk az e-mail-szolgáltató jelen-
tési opcióját, jelentsük be az 
adathalász e-mailt. Ne vála-
szoljunk ezekre az e-mailek-
re! Vizsgáljuk meg alaposan 
a feladó e-mail-címét, és elle- 
nőrizzük, hogy valóban az 
adott cégtől vagy személytől 
érkezett-e az e-mail. Az adat-
halászok gyakran használnak 
hamis e-mail-címeket, amelyek 
hasonlítanak a valódiakra (pl. 
hasonlónak tűnő betűket hasz-
nálnak: az r és az n betű egy-
más mellett (rn) megtéveszté-
sig hasonlít az m betűre).

Változtassuk meg a jelsza-
vunkat! Ha utólag jövünk rá, 
hogy illetéktelenek megsze-
rezték a jelszavunkat, vagy 
akár figyelmetlenségből, téve-
désből mi magunk adtuk azt 
meg egy gyanús e-mailben ta-
lálható linken, azonnal változ-
tassuk meg a jelszót a megfe-
lelő weboldalon. 

Forrás és további taná-
csok: www.kiberpajzs.hu

APRÓHIRDETÉ SEK
•	 Matematikából korrepetálás, pótvizsgára, pótérettségire 

felkészítés. Telefon: 70/392-0459.
•	 Régi motorokat vásárolok. Simson, MZ, Jawa stb. 

Hiányosan üzemképtelenül is. Telefon: 06-70/341-2495.
•	 Síremléktisztítás környezetbarát módon.  

Telefon: 20/774-7455 és 30/384-1726.
•	 Békéscsabán, a Tessedik utcában 235 négyzetméteres, 

több generációnak is alkalmas családi ház, 768 
négyzetméteres telken eladó. A ház az utcafronton üzlet 
kialakítására is alkalmas, parkolóval. Telefon: 30/935-7274.

•	 Gyermekfelügyeletet, partikra vagy vendégváráskor 
sütést-főzést vállalok. Hívjon, egyeztessünk! Telefon: 
06-70/397-2051.

•	 Arcfestést, grafikai ajándéktárgyak készítését vállalom. 
Telefon: 06-70/397-2051.

Az önkormányzat sportinfra-
struktúra-fejlesztési program-
jában, 26,5 millió forint városi 
forrásból újult meg a Békés-
csabai MÁV SE labdarúgó pá-
lyája a Csányi utcában. A te-
rületen a korábban elkészült 
extrémsport-pályával együtt, 
lényegében egy komplex 
sportközpont jött létre.

Tavaly év elején kezdődött el 
a Békéscsabai MÁV SE foci-

pályáján az öltözőépület fel-
újítása. A megyei másodosz-
tályban szereplő klub mára 
teljesen belakta az újjászü-
letett ingatlant: modern és 
tiszta helyiségek, korszerű 
vizesblokkok várják a spor-
tolókat. Braun Attila, a MÁV 
SE elnökségi tagja elmond-
ta: évek óta tervezték a be-
ruházást, azonban kizárólag 
a TAO támogatásokból nem 
futotta volna mindenre, szük-

séges volt az önkormányzati 
segítség. Most teljesen meg-
újult az öltözőépület, elkészült 
a tetőszigetelés, napelemek 
kerültek fel, a vizesblokkok 
újak, kicserélték a teljes 
áram- és vízvezeték-hálóza-
tot, valamint új térburkolatot 
raktak le a szakemberek, 
de a padlóburkolat is új az 
öltözőépületben. 

Varga Tamás Békéscsaba 
alpolgármestere megjegyezte, 

hogy a területen már nemcsak 
az extrém sportok kedvelői, 
hanem a labdarúgók is mél-
tó környezetben mozoghat-
nak. Dr. Szigeti Béla, a köz-
gyűlés ifjúsági és sportbizott-
ságának elnöke, képviselő 
úgy fogalmazott: a városnak 
egy régi adóssága volt, hogy 
ezt a sporttelephelyet felújítsa 
és ezáltal egy igazi műhellyé 
tudja tenni. 

Vincze Attila

Megújult a Csányi utcai sportpálya

Harmadik alkalommal ren-
dezett Juniálist a Békéscsa-
bai Kistérségi Egyesített Szo-
ciális Központ a Fövenyes ut-
cai idősek klubjában. A ren-
dezvény színes programo-
kat, játékokat, tornát és kö-
zös étkezést kínált a résztve-
vőknek. Mint azt Bátori Zsu-
zsanna, a szociális központ 
intézményvezetője elmond-
ta, a pandémia utáni nyitást 

követően, amint arra lehető-
ség volt, életre hívták a Juni-
álist, hogy közösséget épít-
senek, ismét megéljék a ta-
lálkozás örömét, és együtt 
különféle programokban ve-
gyenek részt. A rendezvényt 
azóta minden évben megtart-
ják. Most mintegy százötve-
nen jöttek össze, hogy kelle-
mes társaságban, jó progra-
mokkal töltsék az időt.

Juniális a klubban

https://behir.hu/98-eve-epult-felujitjak-az-egykor-szebbnapokat-megelt-mav-palyat
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BÉKÉS VÁRMEGYEI KORMÁNYHIVATAL

Csabai Mérleg

BÉKÉS VÁRMEGYE ÖNKORMÁNYZATA

Herczeg Tamás: Ismét izgalmas 
időszak előtt áll az ország

A június 9-ei választáso-
kon a vármegyei közgyű-
lés összetétele is kialakult. 
Az eredmények alapján a 
16 tagú testületbe a Fidesz-
KDNP 9, a Mi Hazánk 3, a 
Momentum és a Demokrati-
kus Koalíció 2–2 képviselőt 
ad majd, az MSZP nem jutott 
mandátumhoz. 

Mint ismert, Békés Vármegye 
Önkormányzatának jelenle-
gi elnöke, Zalai Mihály nem 
indult újra a posztért, így az 
már a voksolás előtt eldőlt, 
hogy a grémiumnak biztosan 
új vezetője lesz októbertől. A 
legtöbb szavazatot szerzett 
Fidesz-KDNP listavezetőjét, 
Molnár Sándort a jövőbeni 
tervekről kérdeztük.  

– A 16 elérhető székből 9 
helyet a Fidesz-KDNP jelöltjei 
szereztek meg június 9-én. Bí-
zom abban, hogy ezzel a több-
séggel a hátunk mögött való-
ban problémamentesen tudjuk 
irányítani a vármegyét. Azokat 
a forrásokat, amelyek a várme-
gye fejlesztésére felhasználha-
tóak, szeretnénk a legjobban, 
a legcélszerűbben felhasznál-
ni a vármegyében élők érde-
kében. Szeretnénk olyan fej-
lesztési elképzeléseket előké-
szíteni tanulmányok és tervek 
szintjén, amelyek hosszútávon 
is meghatározzák a vármegye 

fejlődését és sorsát – fogalma-
zott Molnár Sándor.

Mint ismert, a vármegyei 
közgyűlés képviselőinek szá-
ma a vármegye teljes lakos-
ságától függ, de a megyei jo-
gú városokban élők nem sza-
vazhatnak a vármegyei ön-
kormányzat összetételéről. 

Békés vármegyében a név-
jegyzékben szereplő válasz-
tópolgárok száma 225 153 fő, 
a szavazáson ebből 124  146 
fő vett részt (55,14 százalék). 
A listákra leadott érvényes 
szavazatok száma és aránya 
a következő: Fidesz-KDNP 
száma 60  965 (51,16%), Mi 
Hazánk 25 068 (21,04%), DK 
15  124 (12,69%), Momentum 
13 275 (11,14%). 

A június 9-ei választás 
eredményei alapján Békés 

vármegye közgyűlésének a 
tagjai a következők lesznek: 
Fidesz-KDNP – Molnár Sán-
dor, Onody Gyula, Kónya Ist-
ván, Mucsi András, Szebellédi 
Zoltán, Farkas Tamás, Sze-
gedi Balázs, Lehóczkiné Ti-
már Irén Mária, Seres Pé-
ter; Mi Hazánk – Földesi Mi-
hály, Schultz Gábor, Vidó At-
tila; Momentum – Sebők Éva, 
Németh Sándor; Demokrati-
kus Koalíció – Szabó János-
né, Oláh Lajos. 

A választási törvény alap-
ján várhatóan június 19-én 
kapják meg a megválasztott 
vármegyei képviselők a meg-
bízóleveleiket, azonban – mi-
vel a jelenleg regnáló testület 
mandátuma idén őszig szól – 
az eskütétel csak október el-
sején lesz, így az új testület is 
akkor áll majd fel.

Idén több mint ezerötszáz 
16-25 év közötti, nappali ta-
gozatos tanuló és egyetemi 
hallgató vállalhat nyári di-
ákmunkát július-augusztus-
ban Békés vármegyében. A 
program megvalósításához 
a kormány több mint 305 mil-
lió forint vissza nem téríten-
dő támogatást biztosít várme-
gyénkben.

Idén is állami támogatással vál-
lalhatnak munkát a nappali ta-
gozatos 16–25 év közötti Békés 
vármegyei tanulók, illetve egye-
temi hallgatók július-augusztus-
ban. Annak köszönhetően, hogy 
a 25 év alattiak munkavégzése 
2022 óta szja-mentes, idén is 
több pénz maradhat a diákoknál.

A teljes foglalkoztatottság el-
érése, a fiatalkori inaktivitás 
csökkentése, a korai munkata-
pasztalat és munkajövedelem 
szerzés elősegítése érdekében 
idén is folytatódik a „Nyári diák-
munkaprogram”, amely bértá-
mogatással ösztönzi a középis-
kolások, egyetemisták vakáci-
ós foglalkoztatását. A program 
megvalósítására országosan 3,8 
milliárd forint áll rendelkezésre. 
A támogatásokat önkormányza-
tok és a mezőgazdaságban, tu-
rizmusban, vendéglátásban mű-
ködő vállalkozások hívhatják le. 
Újdonság, hogy idéntől az erdő-
gazdálkodás területén is lehet al-
kalmazni a cégeknek fiatalokat a 
program keretében.

A programba azok a 16–
25 év közötti, nappali tago-
zaton tanuló diákok, egyete-
mi hallgatók jelentkezhetnek, 
akik nem állnak munkaviszony-
ban és nincs vállalkozási jogvi-
szonyuk. A programhoz csat-
lakozó diákok, hallgatók júni-
us 17-étől, a lakó- vagy tar-
tózkodási helyük szerint illeté-
kes járási hivatal foglalkozta-
tási osztályán szolgáltatást ké-
rőként kell, hogy nyilvántartás-
ba vetessék magukat. Az ön-
kormányzatok esetében leg-
feljebb napi 6 órás foglalkozta-
tás támogatható. A helyhatósá-
gok részére maximum 2 hónap 
időtartamra teljes egészében 
megtérítik a munkabért. A me-
zőgazdaságban, erdőgazdál-
kodásban, a turizmusban és a 
vendéglátásban tevékenykedő 
munkaadóknál legfeljebb na-
pi 8 órás foglalkoztatás támo-
gatható, a program a munka-
bér összegének háromnegye-
dét vállalja át.

A munkáltatónak nyújtott bér-
támogatás összege szakkép-
zettséget igénylő munkakör ese-
tében fejenként 244  500 forint, 
szakképzettséget nem igény-
lő munkakör esetében 200  100 
forint lehet. A napi 6 óránál rövi-
debb munkaidőben történő fog-
lalkoztatás esetén a támogatási 
összeg arányosan csökken. 

A kormány a program eddigi 
tizenegy éve alatt országosan 
mintegy 300 ezer tanuló, hall-
gató foglalkoztatását támogat-
ta összesen 30 milliárd forint-
tal. Az elmúlt tizenegy eszten-
dőben – a program keretében 
– Békés vármegyében 20 ezer 
fiatal nyári munkához jutását 
segítette a kormány, mintegy 2 
milliárd forintból.  A nyári diák-
munkaprogram keretében – fő-
szabály szerint – a legnagyobb 
foglalkoztatók az önkormányza-
tok. A vendéglátóipar, turizmus 
a második, míg a mezőgazda-
ságban a diákok elenyésző ré-
sze vállal munkát.

Molnár Sándor: Továbbra is a vármegye 
fejlesztése a fő célunk

Ismét nyári diákmunkaprogram a vármegyében

1920. június 4-én írták alá azt 
a békediktátumot, amely az 
I. világháború lezárása mel-
lett megfosztotta Magyaror-
szágot az akkori területének 
több mint kétharmadától. 
Az Országgyűlés 2010-ben 
született döntése alapján vi-
szont június 4-e nemcsak a 
békediktátum évfordulója, 
hanem a nemzeti összetarto-
zás napja – amelyről Békés-
csabán is méltóképpen em-
lékeztek meg.

A Trianon emlékműnél a 
Suttyomba zenekar várta az 
érkezőket, majd Galambos 
Hajnalka énekművésszel a 
közönség elénekelte a ma-
gyar és a székely himnuszt. 
Ezután a Hétpróbás Nép-
tánciskola Alapfokú Művé-
szeti Iskola növendékei és a 
Balassi Táncegyüttes tánco-
sai léptek színpadra, majd a 
Békéscsabai Jókai Színház 
művészei egy zenés, törté-

nelmi ihletésű előadást tártak 
a közönség elé. 

Szarvas Péter polgármes-
ter a rendezvényen beszélt az 
esemény történelmi hátteréről, 
majd nyomatékosította, hogy 
ezen a napon minden magyar-
ban az összetartozás érzését 
kell erősíteni. 

– Egy igazságtalan béke-
diktátumot erőltettek a magyar 
nemzetre 1920-ban, és ez a 
fájdalom hat ránk a mai napig. 

A nemzeti összetartozás nap-
ján erre emlékezünk, és mindig 
szeretettel gondolunk azokra, 
akik a határon túl a mai napig 
őrzik és ápolják a magyar nyel-
vet, a magyar kultúrát – fogal-
mazott Szarvas Péter.   

A megemlékezés végén 
a pártok és civil szerveze-
tek képviselői helyeztek el ko-
szorúkat a Trianon-emlékmű 
talapzatánál.

Csiffáry Zsuzsanna

Mindnyájan összetartozunk

Ami az európai parlamenti 
választást illeti, azt viszonylag 
meggyőző fölénnyel a Fidesz-
KDNP szövetsége nyerte meg 
Magyarországon 

–  Mennyire befolyásolta a 
kampány alakulását, hogy az 
alig pár hónapja feltűnt Tisza 
Párt megerősödni látszott az 
elmúlt időszakban? 

– Az ellenzéki oldalon elég 
jelentős átstrukturálódást ta-
pasztalunk. Ettől függetlenül 
a huszonegy  európai parla-
menti mandátum többségét – 
tizenegyet – a Fidesz-KDNP  
megszerezte, ami  igen erős 
felhatalmazást jelent. A poli-
tikatudomány szakértői és a 
politikacsinálás szakembe-
rei nyilván elemzik a helyze-
tet, de az látszik, hogy a po-
litikai erők nagyon komoly ál-
lomásnak tekintették a 2024-
es európai parlamenti válasz-
tást, és sokan már a 2026-
os megmérettetésre készül-
nek. Ismét izgalmas időszak 
előtt áll az ország. Békéscsa-
bán és a környező települése-
ken úgy láttam, békésen folyt 
a kampány. Döntőrészt egy-
mást tiszteletben tartó kam-
pány zajlott. Nagyon sokszor 
– főképp a piacon – találkoz-
tak a rivális politikai közössé-
gek aktivistái egymással, és 
tudomásom szerint közvetlen, 

emberi, normális kommuniká-
ció zajlott közöttük – és köz-
ben mindenki tette dolgát. 

– Nemrég befejeződött a 
Tiszta udvar, rendes ház elis-
merésre pályázók portáinak 
a zsűrizése, és Békéscsabán 
gazdára találtak a díjak. Ho-
gyan zajlott ez az egész?

– Tavalyelőtt indítottuk újra 
a Közösség Békéscsaba Fejlő-
déséért Egyesülettel a „Tiszta 
udvar, rendes ház” mozgalmat 
Békéscsabán, ezt tavaly Sza-
badkígyóson és Kondoroson 
hirdettük meg, most azonban 
újra Békéscsabán. Több mint 
húsz nevező házát, előkertjét, 
kertjét, udvarát nézte meg a 
szakértőkből álló zsűri, néhány 
helyre én is el tudtam menni. 
Nekem nem az volt a fontos, 
hogy például milliméter pontos-
sággal legyen lenyírva a fű, ha-
nem hogy látszódjék a törődés, 

az odafigyelés, a harmóniára, 
a szép természeti elemekre va-
ló törekvés. Ez látszódhat a fák 
ápolása által, vagy egy kerti tó 
kialakításában éppúgy, mint a 
virágoskert gondozásában, a 
rendezett udvar megteremté-
sében, vagy a konyhakerti nö-
vények gondos termesztésé-
ben. Gyönyörűen gondozott, 
szép portákat láttunk, és mel-
lé megindítóan szép története-
ket is hallhattunk. Volt például 
olyan, aki azért nevezett, mert 
amikor gyermek volt, a szülei is 
elnyerték ezt a helyi közösség-
ben tiszteletre méltó elisme-
rést, és kitehették a „Tiszta ud-
var, rendes ház” táblát… Sze-
rencsére támogatókat, szpon-
zorokat is sikerült találni az ügy 
mellé, így jutalmazni is tudtuk 
azokat, akiknek köszönhetőek 
ezek a gondozott porták. 

Mikóczy Erika
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TEGYEN WEBSÉTÁT BÉKÉSCSABAI ÁRUHÁZUNKBAN!

www.ujhazbodrogi.hu/bekescsaba.html

NAPSUGÁR
BÁBSZÍNHÁZ Kulturális és Innovációs

Minisztérium
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19 óra
CSERI HANNA KONCERT

16+
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19 óra
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(KL Színház előadása)

16:00 – 18:00 JÁTSZÓHÁZ

3+

3+AUGUSZTUS 3. 
19 óra
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16:00 – 18:00 JÁTSZÓHÁZ

D www.behir.hu  |  F facebook.com/behir.hu
I instagram.com/behir.hu  |  Y youtube.com/behirhu

Csaba környékén az ember 
bármerre jár, életet talál. So-
kan horgásznak – kicsik és 
nagyok –, de a vízimadarak is 
folyamatosan életjeleket adnak 
magukról. Egy-egy csabai víz-
parti séta során rendkívül ba-
rátságos, a környezetet védő 
és szerető, nyugodt emberek-
kel lehet találkozni. 

Térségünk igen gazdag ta-
vakban, holtágakban. Persze 
nyáron nagy a meleg, de a ví-
zi vadászokat ez sem tántorítja 

el: árnyékba húzódva nézik, 
akadt-e már valami. Van, aki 
délben érkezik a tóra, más ép-
pen akkor távozik a partról. 
Van pecás, akinek a felesége 
éppen valamit dolgozik az ár-
nyékban, másikuk a gyerme-
két tanítja „fogd meg, engedd 
el”-re. Vannak olyan delikven-
sek, akikkel a horgászat titkos 
trükkjeit lehet megbeszélni. És 
persze a ma fogott 7–8 kilós 
holnapra már 10 lehet.

Bere Mátyás

Nyugodt, vízparti 
séta Békéscsabán

Megközelítőleg két év alatt 
elkészült az Alföldvíz Zrt. az 
ivóvízhálózat kiépítésével a 
Kenderföldeken. A helyiek 
néhány héten belül csatla-
kozhatnak rá a vezetékes há-
lózatra, így hamarosan ott is 
minden háztartásban elérhe-
tő lesz az egészséges ivóvíz.

A kivitelezési munkálatok még 
2022 szeptemberében kez-
dődtek el, és idén május 31-én 
az Alföldvíz Zrt. készre jelen-
tette a Kenderföldek ivóvízhá-
lózat-fejlesztését. Hamarosan 
megtörténik a műszaki átadás-
átvétel, amelyet követően a 
területen található összes ház-
tartás csatlakozhat a vezeté-
kes ivóvíz-hálózathoz.

Herczeg Tamás országgyű-
lési képviselő a helyszínen tar-
tott tájékoztatón elmondta, 
hogy a fejlesztéssorozat há-
rom ütemben jött létre. 2022 

végén három utcában, tavaly 
év végén nyolc utcában, idén 
tavasszal pedig a fennmara-
dó összes kenderföldi utcában 
megtörtént a vezetékes ivóvíz-
hálózat kiépítése. Herczeg Ta-
más megjegyezte, hogy koráb-
ban a lakók a helyi közkutakról 
hordták a vizet, így a fejlesztés 
hatalmas könnyebbséget je-
lent számukra. 

– Nagyjából ötszáz lakója 
van jelenleg a Kenderföldek-
nek, sok zártkert is van itt. Ez 
egy gyarapodó városrésze 
Békéscsabának, így a meg-
közelítőleg félmilliárd forint 
értékű beruházás egy régóta 
várt fejlesztés volt – fogalma-
zott Herczeg Tamás. 

Diós Zsolt, az Alföldvíz Zrt. 
kommunikációs főmunkatár-
sa arról beszélt, hogy az ivó-
vízhálózat kiépítése egy több 
évtizedes problémát oldott 
meg a Kenderföldeken. 

– A belső vezetékhálóza-
tot a lakóknak kell kiépíteniük, 
de amint az megvan, rá lehet 
csatlakozni a gerincvezeték-
re. Nyilvánvalóan most is be 
kell jelenteni az igényt a szol-
gáltatásra az Alföldvíz Zrt. fe-
lé – tette hozzá Diós Zsolt. 

Szferléné Dénes Pálma rá-
mutatott, hogy szociális szak-
emberként számos olyan 

kenderföldi lakóval találko-
zott, akinek komoly gondot 
okozott az egészséges ivóvíz 
odaszállítása. A fejlesztés na-
gyon időszerű volt, hisz egy 
ma már alapvető szükségle-
tet elégít ki. Rövidesen az itt 
élők számára is természetes 
lesz az, ami legtöbbünknek 
most is az.

Vincze Attila

Befejeződött az ivóvízhálózat 
kiépítése a Kenderföldek területén

Diós Zsolt, Herczeg Tamás és Szferléné Dénes Pálma
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Ötödik osztályosokból álló 
csapatok küzdöttek azon 
a matematikai versenyen, 
amelyet Munkácsy születé-
sének 180. évfordulójára em-
lékezve rendezett a Jankay 
Tibor Két Tanítási Nyelvű 
Általános Iskola a Munkácsy 
Emlékházban. 

Mint azt Gerlecz Pál, a 
Jankay matektanára, verseny-
szervező pedagógus elmond-
ta, Békéscsabán kívül Oros-
házáról, Szeghalomról és Me-
zőberényből érkeztek vállal-
kozó kedvű ötödikesek, akik 
négyfős csapatokban teljesí-
tették a Munkácsy Emlékház 
kiállítási anyagához fűződő 

matematikai feladatokat. A 
verseny állomásain közép-
iskolás korú segítők várták a 
gyerekeket, és sípszó jelezte 
egy-egy feladat kezdetét, illet-
ve végét. Az MMπ névre hall-
gató csapatverseny a festő-
fejedelem születésének 180. 
évfordulójára emlékezve kap-
ta ezt az elnevezést. Tirjákné 
Prisztavok Ágnes,  a Jankay 
iskola igazgatója elmondta: 
intézményük az oktatási hi-
vatal kiemelt matematikai tu-
dásközpontja, így az évente 
megrendezett csapatversenyt 
igyekeznek minél kreatívabb 
formába önteni. 

Fajó Attila

Matekverseny
Díszbemutatóval és emlék-
tábla-avatással emlékez-
tek június 10-én a Balassi 
Táncegyüttes egykori mű-
vészeti vezetőjére, Born 
Miklósra. A műsor öt tánc-
együttes és Czitor Attila 
színművész közreműködé-
sével valósult meg.

Egy évvel ezelőtt, 92 éves 
korában hunyt el Born Mik-
lós, „Samu bácsi”, a Balassi 
Táncegyüttes egykori legen-
dás művészeti vezetője, a 
Békés Megyei Néptáncosok 
Szövetségének alapítója, a 

Békés megyei néptáncegyüt-
tesek első összefogója, és 
hosszú éveken át fő moz-
gatórugója. Halálának első 
évfordulóján A kis Samu cím-
mel láthatott összeállítást a 
közönség a Békéscsabai Jó-
kai Színház nagyszínpadán. 
A nagy érdeklődésre tekintet-
tel június 10-én 16 és 19 óra-
kor is látható volt az előadás. 
A két időpont között a Balassi 
Bálint Magyar Művészetek 
Házának falán avattak em-
léktáblát Born Miklós tiszte-
letére. A táblát Szarvas Péter 
polgármester leplezte le.

A  Jókai színházban tar-
tott díszbemutatón közre-
működtek a Balassi Tánc-
együttes, az Őszülő Halán-
ték Táncegyüttes, a gyulai 

Körös Táncegyüttes egyko-
ri táncosai, a Dűvő Zenekar, 
valamint Czitor Attila színmű-
vész. Az előadást Mlinár Pé-
ter, a Balassi Táncegyüttes 
művészeti vezetője rendezte.

– A műsor összeállításá-
nak egyik fő szempontja az 
volt, hogy megnéztük Born 
Miklós szakmai munkáját: 
mi volt az, amit ő hozott lét-
re. Vegyük például az emb-
lematikus koreográfiáit. Illet-
ve megnéztük, melyek voltak 
azok a műhelyek a Balassi 
mellett, ahol tevékenykedett 
és alkotott, kik voltak azok a 
táncosok, akik dolgoztak ve-
le – fogalmazott a művésze-
ti vezető. 

Csiffáry Zsuzsanna

A Kis Samu – Born Miklósra emlékeztek

A pedagógus munkájának 
legnagyobb elismerése az, 
ha látja, hogy egykori tanít-
ványai sikeres és boldog 
emberré váltak – mondta 
Szarvas Péter polgármes-
ter június 5-én a városháza 
dísztermében, ahol az óvó-
nőket, tanítókat, tanárokat 
ünnepelték, és kitüntetése-
ket adtak át. 

Szarvas Péter úgy fogalma-
zott, hogy aki a tanári pályá-
ra lép, annak a szívében az 
elhivatottság tüze lobog, és 
biztos, hogy ott van a szeme 
előtt számos kiváló pedagó-
gus példája is. 

– A pedagógusok képe-
sek felfedezni és kibontakoz-
tatni minden gyermek egye-
di tehetségét, képességét. 
Arra ösztönzik a tanulókat, 
hogy lépjenek túl a saját ha-
táraikon. Köszönet az elköte-
lezett, alázatos, szorgalmas 
munkájukért, a mindennapos 
helytállásukért – emelte ki a 
városvezető.

A városi pedagógusnapon 
vette át a Békéscsaba Kivá-
ló Pedagógusa kitüntetést 
Bordásné Mundrucz Csil-
la, aki pedagógusi pályáját 
Sarkadkeresztúron kezdte, 
ahol kiváló munkája elisme-
réseként 1997-ben igazga-
tóhelyettesnek választották. 
2008-tól a Békéscsabai Pe-
tőfi Utcai Általános Iskola ta-
nára. Az iskola vezetése ha-
mar felfigyelt elhivatottságá-
ra, kiváló szakmai felkészült-
ségére, innovációs képessé-
geire, ezért 2009-ben mun-
kaközösség-vezetőnek vá-
lasztották. 2015-től mester-
pedagógus, szakértő. Intéz-
ményi önértékelési munkájá-
ra nemcsak az iskoláján belül 
számítanak; a város több in-
tézményvezetője is támasz-
kodik szaktudására.

Oszlopos tagja volt a vá-
rosi történelem munkaközös-
ségnek, majd a tankerület tör-
ténelem munkacsoportjának. 
Két fontos iskolai projektben 
is részt vett, magyartanár-
ként a Humán munkaközös-
ség nagyszabású Petőfi 200 
programsorozatában, illetve 
munkaközösség-vezetőként 
a TÉR (pedagógus teljesít-
ményértékelési rendszer) pi-
lot programjában.

Osztályfőnöki tevékenysé-
ge kiemelkedő. A tehetség-
gondozás mellett a felzár-
kóztatásra is figyelmet fordít. 
Kimagasló szakmai munká-
jáért kapta meg a a Békés-
csaba Kiváló Pedagógusa 
kitüntetést.

Szintén Békéscsaba Ki-
váló Pedagógusa kitüntetést 
vett át Hugyeczné Krnács 
Katalin, aki közel négy év-
tizede példamutató oktató-
nevelő tevékenységet foly-
tat, ebből 21 évet a Békés-
csabai Szakképzési Cent-
rum Széchenyi István Két Ta-
nítási Nyelvű Közgazdasá-
gi Technikum és Kollégium-
ban. Több évtizedes veze-
tői tapasztalattal rendelkezik, 
2015-től a ,,Közgé” szakmai 
igazgatóhelyettese.

A gyermekek iránti szere-
tete, a munkába vetett hite, a 
társak tisztelete mindig mu-
tatja a helyes utat a kollégái 
számára. Egyénisége, ráter-
mettsége, jó felkészültsége 
kiváló pedagógust formált 
belőle. Oktatóként és veze-
tőként is mindig fontosnak 
tartotta tudásának folyama-
tos fejlesztését és erre ösztö-
nözte munkatársait is. Tanít-
ványai megalapozott tudás-
sal kerülnek ki a kezei alól. 
Kiemelkedő tehetséggondo-
zó munkája bizonyítékaként 
tanítványai az elmúlt évtize-
dekben számtalan országos 

és megyei tanulmányi ver-
senyen értek el kiemelkedő 
eredményeket. 

A pénzügyi-számviteli kép-
zés úttörőjének számít, nagy 
szerepe volt abban, hogy isko-
lájának tanulói kiválóan állnak 
helyt a szakirányú felsőoktatá-
si intézményekben és a mun-
kaerőpiacon is, így jelentő-
sen hozzájárult ahhoz, hogy a 
,,Közgé” a technikumok 2024-
es országos ranglistáján a 4. 
helyet foglalja el. A felnőttek 
oktatásának területén is ered-
ményesen végzi a munkáját. 

A pálya iránti elkötelezett-
sége, szakmai felkészültsé-
ge példaértékű, ennek elis-
merése a Békéscsaba Kiváló 
Pedagógusa kitüntetést.

 Nyugdíjba vonulásuk al-
kalmából Pedagógus Szol-
gálati Emlékérmet vehet-
tek át az ünnepségen a kö-
vetkezők: Baranyai Erzsébet, 

Kusnyár Mihályné, Nagy Gé-
záné, Rózsáné Kovács Márta 
Anasztázia, Bárdosné Kováts 
Éva, Bogár János, Buzásné 
Laurenczy Melinda, Buzássy 
Béla Lajosné, Buzássy Bé-
la Lajos, Hegedűs József, 
Koszecz Györgyi, Kovács 
Pál, Krnács Istvánné, Kulcsár 
Sándor, Kvaszné Fábián Eni-
kő, Mezey Gyula Istvánné, 
Nagy Mihály László, Rungné 
Benedeczki Erzsébet, Sán-
dor Gézáné, Székely István-
né, Sztrakáné Sipos Edit

Oktatói Szolgálati Emlék-
érmet kaptak nyugdíjba vo-
nulásuk alkalmából a követ-
kezők: Gyurisné Fehér Mária, 
Gyuris Vencel, Horváth Fe-
renc, Hrabovszki Klára Judit, 
Hugyeczné Krnács Katalin, 
Kissné Lajos Katalin, Szász Il-
dikó Emese, Valjon György.

A pedagógusnapon kü-
lön köszöntötték azokat, akik 

ebben a tanévben oktatói te-
vékenységükért rangos el-
ismerést vettek át koráb-
ban. A Békéscsabai Szak-
képzési Centrum Vásárhelyi 
Pál Technikum és Kollégium 
igazgatója, Schnider György 
a szakképzés területén vég-
zett kimagasló munkájáért 
Magyar Arany Érdemkereszt 
kitüntetést kapott.

Miniszteri Elismerő Okle-
velet vehetett át Molnár Erika 
Anikó, a Békéscsabai Kazin-
czy Ferenc Általános Iskola 
pedagógusa és Uhrin Györ-
gyi, a Békéscsabai Szakkép-
zési Centrum Széchényi Ist-
ván Két Tanítási Nyelvű Köz-
gazdasági Technikum és Kol-
légium oktatója.

Such Tamás

Szarvas Péter: Köszönet a pedagógusok elkötelezett munkájáért!

Bordásné Mundrucz Csilla és Hugyeczné Krnács Katalin

Az elismerésben részesült pedagógusok a városháza dísztermében, a városvezetőkkel
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Szabadtéri konditermet, fit-
neszparkot avattak június 
6-án az Árpád fürdőben. A 
beruházás az önkormány-
zat 125 millió forint értékű 
sportinfrastruktúra-fejlesz-
tési programjának része-
ként jött létre.

Varga Tamás alpolgármes-
ter a fitneszpark átadóján el-
mondta: tavaly szeptember-
ben döntött úgy a közgyűlés, 
hogy a város saját költségve-
téséből kezdetben 100, majd 
azt kiegészítve, összességé-
ben 125 millió forintot szán 
az önkormányzati tulajdonú, 
illetve fenntartású sportléte-
sítmények felújítására.  

– Nagyon alapos szakmai 
előkészítő munka előzte meg 
a beruházásokat helyszínbe-
járásokkal, műszaki állapotfel-
mérésekkel. Ennek során fon-
tos szempont volt, hogy ma-
guk a sportszervezetek fogal-
mazzák meg az igényeiket, 
javaslataikat. Ők döntsenek 
arról, hogy mi az, ami a sport-
szakmai tevékenységüket 

előremozdítja. Így történt ez 
az Árpád fürdőben műkö-
dő klubok tekintetében is – je-
gyezte meg az alpolgármester.

Varga Tamás kiemelte, 
hogy a Csabai Csirkefogók 
Vízilabda Klub és a Békés-
csabai Előre Úszóklub veze-
tőivel történt egyeztetéseket 
követően készült el a sza-
badtéri konditerem.  

– Az ötvenméteres úszóme-
dence mögött, a strandröplab-
da-pálya közelében kialakított 
fitneszpark mostantól szélesí-
ti az edzések repertoárját, illet-
ve a szabadtéren töltött edzé-
sek időtartamát. Természe-
tesen a lakosság is kipróbál-
hatja, használhatja ezeket az 
eszközöket, ezzel is gazdagít-
va az aktív kikapcsolódás le-
hetőségeit – részletezte az 
alpolgármester.

Varga Tamás hozzátette, 
hogy a kivitelező egy dobófalat 
is telepített a fitneszparkba a 
klubok kifejezett kérésére, mert 
ez is olyan mozgásformák gya-
korlását teszi lehetővé, olyan 
izomcsoportokat mozgat meg, 

amely segíti az utánpótlás ko-
rú sportolók fejlődését. 

Kozma János, az Árpád für-
dőt üzemeltető Békéscsaba 
Vagyonkezelő Zrt. vezérigaz-
gatója kérdésünkre elmond-
ta: nagyon örültek, amikor ki-
derült, hogy jut forrás a sport-
infrastruktúra fejlesztésére, hi-
szen az összes többi városi 
sportlétesítményt is a cég tart-
ja fenn.  Hangsúlyozta, hogy 
korábban csak a saját forrása-
ikra tudtak támaszkodni, ami 
leginkább a karbantartásra, ja-
vításokra volt elég. 

Szarvas János, a Békés-
csabai Előre Úszó Klub veze-
tőedzője arról beszélt, hogy a 
kültéri fitneszpark óriási segít-
séget jelent a versenyzőik szá-
mára a szárazföldi edzéseket 
illetően, hiszen eddig csupán 
egy tornaszobájuk volt.  

– A mai modern sportban 
nagy jelentősége van a szá-
razföldi gyakorlatoknak is, il-
letve az úszásban alapvetően 
a saját testsúllyal végzett gya-
korlat az, ami prioritást élvez. 
Erre pedig ezek az eszközök 

tökéletesen alkalmasak – ma-
gyarázta Szarvas János.

Borsos Páltól, a Békéscsa-
bai Vízilabda Klub elnökétől 
megtudtuk, hogy a szárazföl-
di edzésformákat a magyar ví-
zilabdasport hozta be a gya-
korlatba a hatvanas évek fo-
lyamán. Kiemelte a dobófal 
jelentőségét. 

– Ahol vízilabdaképzés fo-
lyik a világban, gyakorlatilag 
mindenhol vannak lövőfalak. 
Ez egy olyan speciális sport-
eszköz, amelyet Magyaror-
szágon egyelőre csak nagyon 
kevés helyen használnak. A 
lövőfal arra szolgál, hogy a ví-
zilabdásoknál fontos képessé-
geket, vagyis a lövés erejét és 
technikáját fejleszteni tudjuk 
vele – húzta alá.

Az eseményen elhangzott 
továbbá, hogy a fürdő 50 mé-
teres medencéjéhez a nyár fo-
lyamán több kiegészítő eszköz 
is érkezik majd. Többek között 
egy pályaelválasztó mobilfalat, 
két iramórát, valamint tároló-
szekrényt is kap az úszóklub. 

Vincze Attila

Országos Kamionos Ta-
lálkozót és Fesztivált ren-
deztek június 14-e és 16-a 
között Békéscsabán, a re-
pülőtéren. A háromnapos 
programra több száz ka-
mionos és járműve érke-
zett ide az ország különbö-
ző pontjairól és külföldről 
egyaránt.

Olyan kamionok jöttek Békés-
csabára, amelyekkel egyéb-
ként folyamatosan járják Eu-
rópa útjait. Voltak lámpákkal, 
LED-ekkel feltuningolt jármű-
vek is, amelyek este vonzották 
a nézőket. Érkezett régi Hun-
garocamion, de jöttek gyö-
nyörű újak is, és lényegében 
minden márka képviseltette 
magát ezen a találkozón. 

Mint azt Hlásznyik Péter 
szervező elmondta, a rendez-
vény célja az volt, hogy egy 
olyan egyedülálló programot 
hozzanak ide Békéscsabá-
ra, amilyen a régióban nem 

volt még. A programok zöme 
is a kamionokhoz kapcsoló-
dott, volt kamionos felvonulás 
– ami a megváltozott útvonal 
miatt okozott egy kis gondot –, 
rendeztek kamionos gyorsu-
lási versenyt, felni kitartó ver-
senyt, gumidobáló versenyt, 
kerékcsere versenyt, de lehe-
tett kamiont húzni és volt pél-
dául hangnyomás-mérés, ka-
mionos szépségverseny és 
számos gyerekprogram is.

– A kamionhúzó verse-
nyünkre nyolc csapat jelent-
kezett. A megmérettetésen 
nyolcfős csapatok vehettek 
részt és az nyert, aki a leg-
kevesebb idő alatt húzta át 
a járművet a célon. A kerék-
csere versenyen az volt a 
győztes, aki a leggyorsab-
ban vette le, majd helyez-
te vissza a 40 kg-os felnit – 
mondta el Szarka Dániel, a 
másik szervező.

A fesztiválon Besenyei 
Péter műrepülő világbajnok 

egy légishowt mutatott be, 
utána fotózkodni lehetett ve-
le, illetve biztonsági sze-
mélyzettel azt is meg lehetett 
nézni, hogyan néz ki egy mű-
repülő belülről. 

Mindemellett az érdeklő-
dőket élő nagykoncertekkel 

várták, itt volt például a TNT, 
a Bikini, de  színpadra lé-
pett a Dschinghis Khan és a 
Kozmix és a Tankcsapda is. 
A Retro Disco Machine és DJ 
Hlásznyik jóvoltából éjszakába 
nyúlóan lehetett táncolni, buliz-
ni a reptéren. 

– Magyarországon nem 
sok olyan rendezvény van, 
ahol a kamionos közösség 
meg tudna jelenni. Tudunk a 
hajdúszoboszlóiról és itt van 
most nekünk a békéscsa-
bai. Úgy gondolom, hogy ez 
a fesztivál a hangulatával, a 

gyermekprogramokkal, ka-
mionos, repülős programok-
kal, koncertekkel olyan él-
ményt biztosíthatott a kami-
onosoknak és a vendégek-
nek, amelyre később is jó 
lesz visszagondolni – fogal-
mazott Szarka Dániel. 

Kamionos fesztivál versenyekkel, bemutatókkal, koncertekkel

Az '56-os politikus emlé-
ke előtt tisztelegtek a Nagy 
Imre Baráti Társaság csa-
bai tagjai június 14-én. Az 
emlékezők megkoszorúzták 
az egykori miniszterelnök 
Nagy Imre téri szobrát is.

– Nagy Imre eredendően 
moszkovita, kommunista volt, 
de a halál fenyegetése elle-
nére is kiállt a magyar nép 
mellett és sorsközösséget 
vállalt vele – mondta dr. Vad 
Tamás, a BSZC Kós Károly 
Technikum és Szakképző 
Iskola történelem- és jogta-
nára, aki Nagy Imrének – az 
országban elsőként felál-
lított – köztéri szobra előtt 
mondott beszédet a mártír 
politikus halálára és újrate-
metésére emlékezve, vala-
mint a szobor felállításának 
harmincadik évfordulója előtt 
tisztelegve. 

Nagy Imrét, Maléter Pált 
és Gimes Miklóst 1958. júni-
us 16-án végezték ki. A Koz-
ma utcai börtön udvarán föl-
delték el őket, hantjukat 

lomokkal takarták. Később, 
1961-ben az Új Köztemető 
301-es parcellájába temették 
őket, méltatlan módon, ha-
mis névvel. Ez a gazzal be-
nőtt parcella volt a megtor-
lás áldozatainak nyugvóhe-
lye. A rendszerváltás kiemelt 
eseménye volt 1989. júni-
us 16-án, amikor Nagy Im-
rét a rákoskeresztúri közte-
mető 301-es parcellájában 
újratemették, majd jogilag is 
rehabilitálták.

Forrainé Kovács Márta 
múzeulógus elmondta, hogy 
a szobor 1994-es leleplezé-
sénél még Nagy Erzsébet, a 
néhai miniszterelnök lánya is 
jelen lehetett.

A Nagy Imre téri szobornál 
most a Kós Károly technikum 
és a Bartók Béla zeneiskola 
diákjai adtak műsort. Az em-
lékezés koszorúit az ünnep-
ség végén helyzeték el a je-
lenlévők, Békéscsaba önkor-
mányzatának képviseletében 
Nagy Ferenc alpolgármester 
rótta le tiszteletét. 

Fajó Attila

Nagy Imre élete tanít

Megemlékezés Várják a sportolókat és a vendégeket
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Szabadtéri konditerem az Árpád Gyógy- és Strandfürdőben
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Titkok által létező – Holó Hóbel László festészete

Média a gyakorlatban

Vendégek a BMC-nél
Az olvasás fontosságára hívták fel a figyelmet

Ünnepi Könyvhét színes programokkal

Nagy volt a nyüzsgés júni-
us második hetében egyik 
délelőtt a Békéscsabai Mé-
diacentrum Szabadság téri 
szerkesztőségében, ugyanis 
az evangélikus iskola máso-
dik A osztálya érkezett ven-
dégségbe.

Pappné Hüttner Csilla osztály-
főnök és Vágvölgyi Nóra pe-
dagógus kíséretében jött el a 
huszonhat gyermek hozzánk. 
A másodikosok semmiről sem 
akartak lemaradni, kíváncsian 
hallgatták az információkat, 
illetve nézték meg, próbálták 
ki, amit csak lehetett, hiszen 
életükben először jártak a 7.Tv 
szerkesztőségében és stúdió-
jában. A gyerekek Varga Diána 
főszerkesztő-helyettes és D. 
Nagy Bence felelős szerkesz-
tő kalauzolásával betekintést 
nyerhettek a médiacentrum-
ban folyó munkába, megis-
merhették a riporterek, az ope-
ratőrök, a műsorvezetők és a 
vágók munkáját.

–  Nagyon nagy érdeklődés-
sel hallgatták a gyerekek, hogy 
itt készül a Csabai Mérleg és 
a behir.hu, de leginkább a ve-
zérlő és a stúdió varázsolta el 

őket, és persze az, hogy kipró-
bálhatták magukat hírolvasó-
ként is – fogalmazott Pappné 
Hüttner Csilla.

Vágvölgyi Nóra – aki ma-
tematikát, testnevelést, tech-
nikát tanít, és korábban a Bé-
késcsabai Médiacentrum szer-
kesztője is volt – hozzátet-
te, hogy harmadik osztálytól a 
tananyag része lesz a média, 
ezért is gondolták úgy, hogy jó 
lenne megnézni egy olyan sok-
oldalú céget, mint a Békéscsa-
bai Médiacentrum.

Varga Diána elmondta, 
hogy rendszeresen járnak 
a médiacentrumba diákcso-
portok, de megfordultak már 
a szerkesztőségben a vakok 
és gyengénlátók szervezeté-
nek és nyugdíjaskluboknak a 
tagjai is.

–  Fontosnak tartjuk, hogy 
nyitottá tegyük a szerkesztő-
séget, hiszen szeretnénk, ha 
a békéscsabaiak látnák, mivel 
is foglalkozunk, hogyan dol-
gozzuk fel a híreket, és ho-
gyan készül a tartalom a behir.
hu-ra, a 7.Tv-be, illetve a Csa-
bai Mérlegbe – tette hozzá a 
főszerkesztő-helyettes.  

M. E.

Június 13-án tartották Bé-
késcsabán a 95. Ünnepi 
Könyvhét békéscsabai meg-
nyitóját, de a programok már 
korábban elkezdődnek. Az 
eseménynek köszönhető-
en a Szent István téren bárki 
kedvére szemezgethetett a 
legújabb hazai könyvekből, 
de kiállításra, könyvbemuta-
tókra és számos különleges 
programra várták az érdek-
lődőket.

Békéscsabán 2013 óta a Bé-
kés Megyei Könyvtár szer-
vezésében és koordinálásá-
val valósul meg a könyvhét, 
amely programjaival az ol-
vasás fontosságára hívja fel 
a figyelmet. Az eseményen 
Szarvas Péter polgármester 
elmondta: az önkormányzat-
nak és a könyvtárnak komoly 
felelőssége van abban, hogy 
a könyvek jelentőségét az 
év minden napján hirdesse. 
Hozzátette: az olvasás a tu-
dás gyarapítása, szórako-
zás, de egyben lehetőség is 
a világok közötti utazásra, 
a képzelet fejlesztésére, de 
még a lelki egyensúly megte-
remtésére is. 

Juhász Zoltán, a könyvtár 
igazgatója megjegyezte, hogy 
a Szent István téren a köny-
ves pavilonokon túl különbö-
ző tematikájú programokat 
is szerveztek, és a könyvtár-
ban is meglepetésekkel ké-
születek. A hét folyamán az 
érdeklődők láthatták például 
dr. Blahut Károly csabai fotó-
művész Táncvarázs című ki-
állítását, hallhatták D. Nagy 
Bence, a Békéscsabai Média-
centrum szerkesztő-műsorve-
zetője slam poetry előadását, 

a Dobszerda műsorát, dr. 
Ablonczy Balázs történész 
legújabb, Az utolsó nyár című 
könyvének bemutatóját, de 
megismerkedhettek dr. Bozó 
Dórával, Az egészséges ba-
ba című könyv szerzőjével, 
és Ván Hajnalka Janáky Vik-
torról szóló kismonográfiájá-
val is. Ismét lehetett a sorok 
között kortyolni a Munkácsy-
udvaron, ahol a borkultúra és 
az irodalom kellemesen sa-
vas elegyét fogyaszthatták a 
megjelentek. 

Az idei Ünnepi Könyvhét 
a Szlovák Tájház udvarán 
zárult egy hangulatos ker-
ti partival, ahol bemutatták 
a Bárka idei harmadik szá-
mát a szerkesztők és a szer-
zők részvételével. Itt mutat-
ták be Balássy Fanni, Ban-
ner Zoltán, Kiss László, Kiss 
Ottó, Molnár Lajos és Ványai 
Fehér József friss köteteit is. 
A könyvhét záróeseményén 
adták át Körösök Gyöngye 
Díjat, amelyet ezúttal Kiss 
László kapott.

A Békéstáji Művészeti Tár-
saság mentorálásával június 
6-án, nyílt meg a „Titkok ál-
tal létező – Holó Hóbel Lász-
ló festészete” című kiállítás 
a Munkácsy Mihály Múzeum 
Kolozsvári-Tevan termében. 
A tárlat a művész absztrakt 
alkotásait mutatja be.

A megnyitón dr. Bácsmegi 
Gábor, a Munkácsy Mihály 
Múzeum igazgatója volt a 
házigazgda, a megjelenteket 
Varga Tamás alpolgármester 
és Kónya Kincső, a Békéstáji 
Művészeti Társaság elnöke 
köszöntötte. 

– Ezeket a képeket én sem 
igazán értem, olyan mélyről 
jönnek, olyan ösztönösek, 
olyan tömörek, hogy logikai 

intuícióval megérteni nem le-
het őket. Ezeket érezni kell – 
jegyezte meg az alkotó.

Baji Miklós Zoltán (BMZ) 
intermediális művész el-
mondta, hogy régóta ismeri 
Lászlót, aki szerinte egy cso-
dabogár, és „ritka, mint a fe-
hér Hóbel”. Kiemelte, hogy az 
alkotó az art brut-ot képviseli, 
ami nagyon nyers anyag- és 
felületkezelést hoz magával. 

Varga Tamás örömét fe-
jezte ki, hogy egy ilyen ter-
mékeny helyi művész állít ki 
a Munkácsy Mihály Múzeum-
ban. Megjegyezte: érdemes 
meglátogatni a múzeumot 
azért is, hogy egy ilyen sze-
rény, de igen komoly alkotói 
pályával rendelkező művészt 
láthasson a közönség.

Gyarmati Gabriella, a tár-
lat kurátora hangsúlyozta, 
szabad kezet adtak a mű-
vésznek, vagyis ő döntöt-
te el, mely képeivel kíván-
ja prezentálni munkásságát. 

A tárlaton Holó Hóbel Lász-
ló művészetének egy olyan 
szelete bukkant fel, melyben 
első ránézésre ösztönösség 
és expresszív dinamika ke-
veredik. Amellett viszont nem 

lehet elmenni, hogy a képek 
színhasználata nagyon erős, 
kontrasztos, átütő és dekora-
tív. Ezt viszont a karcolások, 
az agresszív ecsetkezelés 
és a szögletesség áttöri egy 

nyugtalanabb képi világba 
anélkül, hogy ezzel formák, 
alakzatok nélkül hagynák a 
nézőközönséget. A kiállítás 
július 14-éig tekinthető meg.

Bere Mátyás
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Munkácsy LEGO Story
2024. július 2. (kedd), 
14.00-16.00 
Helyszín: Békés Megyei Könyvtár

Stég Klasszik – Az ALFÖLD 
QUARTET és a TABÁN TÁNC-
EGYÜTTES SZÓLÓTÁNCOSAI-
NAK közös produkciója
2024. július 3. (szerda), 19.00 
Helyszín: CsaKK Stég

PTE Brass Band
2024. július 5. (péntek), 19.00 
Helyszín: CsaKK Stég

Viharsarok Táncszínház: A 

2024. július 5. (péntek), 20:30 
Helyszín: Szent István tér

Csaba Nap
2024. július 6. (szombat), 18:00
Helyszín: Szent István tér
• Drumsters dobos felvezetés 

• Kolbász kóstolás
• 500 db Csaba szelet kiosztása a 
gyerekek között

• Ugrálóvár, egyéb programok 
gyermekeknek
20:00 – Wolf Kati nagykoncert

2024. július 6. (szombat) 14.00
Helyszín: Békés Megyei Könyvtár

2024. július 6. (szombat) 
17.00-19.00
Helyszín: Békéscsaba

2024. július 8-12.
Helyszín: Békés Megyei Könyvtár

2024. július 9. (kedd) 
14.00-16.00
Helyszín: Békés Megyei Könyvtár

Stég Klasszik – BÉKÉS MEGYEI 
SZIMFONIKUSOK
KAMARAZENEKARA
2024. július 10. (szerda), 19.00 
Helyszín: CsaKK Stég

2024. július 11. (csütörtök), 
14.00-17.00
Helyszín: Munkácsy Mihály 
Múzeum

2024. július 12. (péntek) 
9.00-11.00
Helyszín: Békés Megyei Könyvtár

A Nyughatatlan
2024. július 12. (péntek), 20.30 
Helyszín: CsaKK Stég

Élményséta Békéscsabán
2024. július 13.(szombat) 
17.00-19.00
Helyszín: Békéscsaba

2024. július 13. (szombat) 19:00
Helyszín: Napsugár Bábszínház

2024. július 16. (kedd) 
14.00-16.00
Helyszín: Békés Megyei Könyvtár

2024. július 19. (péntek) 
13.00-16.00
Helyszín: Békés Megyei Könyvtár

2024. július 19. (péntek), 20.30 
Helyszín: CsaKK Stég

a sírhalmokig – Élményséta

2024. július 20. (szombat) 
17.00-19.00
Helyszín: Békéscsaba

Malac és Liba
2024. július 20. (szombat) 19:00
Helyszín: Napsugár Bábszínház

-

2024. július 22-26.
Helyszín: Békés Megyei Könyvtár

Rongyhorgolás

2024. július 23. (kedd) 
9.00-11.00
Helyszín: Békés Megyei Könyvtár

2024. július 25. (csütörtök), 
14.00-17.00
Helyszín: Munkácsy Mihály 
Múzeum

2024. július 25. (csütörtök), 
17.00
Helyszín: Munkácsy Mihály 
Múzeum

2024. július 26. (péntek), 16.00
2024. augusztus 9. (péntek), 18.00
Helyszín: Békés Megyei Könyvtár

2024. július 26. (péntek), 20.30
Helyszín: Szent István tér

2024. július 26. (péntek), 22.00
Helyszín: CsaKK Stég

2024. július 27. (szombat), 
20.30
Helyszín: Szent István tér

Élményséta

2024. július 27. (szombat), 
16.00-19.00
Helyszín: Békéscsaba

2024. július 30. (kedd), 
14.00-17.00
2024. augusztus 9. (péntek), 
14.00-17.00
2024. augusztus 17. (szombat), 
14.00-18.00
Helyszín: Békés Megyei Könyvtár

Jimmy és Barátai muzsikálnak
2024. július 31. (szerda), 19.00 
Helyszín: CsaKK Stég

2024. augusztus 2. (péntek) 14.00
Helyszín: Békés Megyei Könyvtár

2024. augusztus 2. (péntek), 
20.30 
Helyszín: CsaKK Stég

A „hosszú bajszú tulipántos 

Csabáról – Élményséta

2024. augusztus 3. (szombat) 
16.00-18.00
Helyszín: Békéscsaba

2024. augusztus 3. (szombat) 
19:00
Helyszín: Napsugár Bábszínház

2024. augusztus 6. (kedd) 
14.00-16.00
Helyszín: Békés Megyei Könyvtár

2024. augusztus 8. (csütörtök), 
14.00-17.00
Helyszín: Munkácsy Mihály 
Múzeum

2024. augusztus 8. (péntek), 
17.00
Helyszín: Munkácsy Mihály 
Múzeum

2024. augusztus 9. (péntek) 19.00
Helyszín: Békés Megyei Könyvtár

Kiscsillag
2024. augusztus 9. (péntek) 20.30
Helyszín: CsaKK Stég

Élményséta

2024. augusztus 10. (szombat) 
17.00-19.00
Helyszín: Békéscsaba

Apukám sátrat épít
2024. augusztus 13. (kedd) 
11.00-12.30
Helyszín: Békés Megyei Könyvtár

Bájitaltan – mágikus

2024. augusztus 13. (kedd) 
16.00-18.00
Helyszín: Békés Megyei Könyvtár

Stég Klasszik – CSABACSELLÓ – 

2024. augusztus 14. (szerda), 
19.00 
Helyszín: CsaKK Stég

2024. augusztus 16. (péntek) 
20.00
Helyszín: Szent István tér

Diabolus in Musica
2024. augusztus 16. (péntek) 
22.00
Helyszín: CsaKK Stég

Élményséta Békéscsabán
2024. augusztus 17. (szombat) 
17.00
Helyszín: Békéscsaba

2024. augusztus 17. (péntek), 
19.00-23.00
Helyszín: Békés Airport (békés-

2024. augusztus 17. (szombat) 
20.00
Helyszín: Szent István tér

2024. augusztus 20. (kedd)

Helyszín: Szent István tér

Stég Klasszik – MANNA DALA 
2024. augusztus 21. (szerda), 
19.00 
Helyszín: CsaKK Stég

2024. augusztus 23. (péntek), 
Helyszín: Békés Megyei Könyvtár

Nunki Bay Starship
2024. augusztus 23. (péntek) 
20.30
Helyszín: CsaKK Stég

2024. augusztus 25. (vasárnap) 
18.00
Helyszín: Szent István tér

Stég Klasszik – PATAJ PÉTER 
ÉS BARÁTAI  
2024. augusztus 28. (szerda), 
19.00 
Helyszín: CsaKK Stég

2024. augusztus 29. (csütörtök), 
14.00-17.00
Helyszín: Munkácsy Mihály 
Múzeum

2024. augusztus 29. (csütörtök) 
19.00
Helyszín: CsaKK Stég

Discodrama + Ezmaraz
2024. augusztus 30. (péntek) 
20.30
Helyszín: CsaKK Stég

2024. szeptember 7. (szombat) 
Helyszín: CsaKK Stég

2024. szeptember 14. (szombat) 
Helyszín: CsaKK Stég

Munkácsy LEGO Story
2024. július 2. (kedd), 
14.00-16.00 
Helyszín: Békés Megyei Könyvtár

Stég Klasszik – Az ALFÖLD 
QUARTET és a TABÁN TÁNC-
EGYÜTTES SZÓLÓTÁNCOSAI-
NAK közös produkciója
2024. július 3. (szerda), 19.00 
Helyszín: CsaKK Stég

PTE Brass Band
2024. július 5. (péntek), 19.00 
Helyszín: CsaKK Stég

Viharsarok Táncszínház: A 

2024. július 5. (péntek), 20:30 
Helyszín: Szent István tér

Csaba Nap
2024. július 6. (szombat), 18:00
Helyszín: Szent István tér
• Drumsters dobos felvezetés 

• Kolbász kóstolás
• 500 db Csaba szelet kiosztása a 
gyerekek között

• Ugrálóvár, egyéb programok 
gyermekeknek
20:00 – Wolf Kati nagykoncert

2024. július 6. (szombat) 14.00
Helyszín: Békés Megyei Könyvtár

2024. július 6. (szombat) 
17.00-19.00
Helyszín: Békéscsaba

2024. július 8-12.
Helyszín: Békés Megyei Könyvtár

2024. július 9. (kedd) 
14.00-16.00
Helyszín: Békés Megyei Könyvtár

Stég Klasszik – BÉKÉS MEGYEI 
SZIMFONIKUSOK
KAMARAZENEKARA
2024. július 10. (szerda), 19.00 
Helyszín: CsaKK Stég

2024. július 11. (csütörtök), 
14.00-17.00
Helyszín: Munkácsy Mihály 
Múzeum

2024. július 12. (péntek) 
9.00-11.00
Helyszín: Békés Megyei Könyvtár

A Nyughatatlan
2024. július 12. (péntek), 20.30 
Helyszín: CsaKK Stég

Élményséta Békéscsabán
2024. július 13.(szombat) 
17.00-19.00
Helyszín: Békéscsaba

2024. július 13. (szombat) 19:00
Helyszín: Napsugár Bábszínház

2024. július 16. (kedd) 
14.00-16.00
Helyszín: Békés Megyei Könyvtár

2024. július 19. (péntek) 
13.00-16.00
Helyszín: Békés Megyei Könyvtár

2024. július 19. (péntek), 20.30 
Helyszín: CsaKK Stég

a sírhalmokig – Élményséta

2024. július 20. (szombat) 
17.00-19.00
Helyszín: Békéscsaba

Malac és Liba
2024. július 20. (szombat) 19:00
Helyszín: Napsugár Bábszínház

-

2024. július 22-26.
Helyszín: Békés Megyei Könyvtár

Rongyhorgolás

2024. július 23. (kedd) 
9.00-11.00
Helyszín: Békés Megyei Könyvtár

2024. július 25. (csütörtök), 
14.00-17.00
Helyszín: Munkácsy Mihály 
Múzeum

2024. július 25. (csütörtök), 
17.00
Helyszín: Munkácsy Mihály 
Múzeum

2024. július 26. (péntek), 16.00
2024. augusztus 9. (péntek), 18.00
Helyszín: Békés Megyei Könyvtár

2024. július 26. (péntek), 20.30
Helyszín: Szent István tér

2024. július 26. (péntek), 22.00
Helyszín: CsaKK Stég

2024. július 27. (szombat), 
20.30
Helyszín: Szent István tér

Élményséta

2024. július 27. (szombat), 
16.00-19.00
Helyszín: Békéscsaba

2024. július 30. (kedd), 
14.00-17.00
2024. augusztus 9. (péntek), 
14.00-17.00
2024. augusztus 17. (szombat), 
14.00-18.00
Helyszín: Békés Megyei Könyvtár

Jimmy és Barátai muzsikálnak
2024. július 31. (szerda), 19.00 
Helyszín: CsaKK Stég

2024. augusztus 2. (péntek) 14.00
Helyszín: Békés Megyei Könyvtár

2024. augusztus 2. (péntek), 
20.30 
Helyszín: CsaKK Stég

A „hosszú bajszú tulipántos 

Csabáról – Élményséta

2024. augusztus 3. (szombat) 
16.00-18.00
Helyszín: Békéscsaba

2024. augusztus 3. (szombat) 
19:00
Helyszín: Napsugár Bábszínház

2024. augusztus 6. (kedd) 
14.00-16.00
Helyszín: Békés Megyei Könyvtár

2024. augusztus 8. (csütörtök), 
14.00-17.00
Helyszín: Munkácsy Mihály 
Múzeum

2024. augusztus 8. (péntek), 
17.00
Helyszín: Munkácsy Mihály 
Múzeum

2024. augusztus 9. (péntek) 19.00
Helyszín: Békés Megyei Könyvtár

Kiscsillag
2024. augusztus 9. (péntek) 20.30
Helyszín: CsaKK Stég

Élményséta

2024. augusztus 10. (szombat) 
17.00-19.00
Helyszín: Békéscsaba

Apukám sátrat épít
2024. augusztus 13. (kedd) 
11.00-12.30
Helyszín: Békés Megyei Könyvtár

Bájitaltan – mágikus

2024. augusztus 13. (kedd) 
16.00-18.00
Helyszín: Békés Megyei Könyvtár

Stég Klasszik – CSABACSELLÓ – 

2024. augusztus 14. (szerda), 
19.00 
Helyszín: CsaKK Stég

2024. augusztus 16. (péntek) 
20.00
Helyszín: Szent István tér

Diabolus in Musica
2024. augusztus 16. (péntek) 
22.00
Helyszín: CsaKK Stég

Élményséta Békéscsabán
2024. augusztus 17. (szombat) 
17.00
Helyszín: Békéscsaba

2024. augusztus 17. (péntek), 
19.00-23.00
Helyszín: Békés Airport (békés-

2024. augusztus 17. (szombat) 
20.00
Helyszín: Szent István tér

2024. augusztus 20. (kedd)

Helyszín: Szent István tér

Stég Klasszik – MANNA DALA 
2024. augusztus 21. (szerda), 
19.00 
Helyszín: CsaKK Stég

2024. augusztus 23. (péntek), 
Helyszín: Békés Megyei Könyvtár

Nunki Bay Starship
2024. augusztus 23. (péntek) 
20.30
Helyszín: CsaKK Stég

2024. augusztus 25. (vasárnap) 
18.00
Helyszín: Szent István tér

Stég Klasszik – PATAJ PÉTER 
ÉS BARÁTAI  
2024. augusztus 28. (szerda), 
19.00 
Helyszín: CsaKK Stég

2024. augusztus 29. (csütörtök), 
14.00-17.00
Helyszín: Munkácsy Mihály 
Múzeum

2024. augusztus 29. (csütörtök) 
19.00
Helyszín: CsaKK Stég

Discodrama + Ezmaraz
2024. augusztus 30. (péntek) 
20.30
Helyszín: CsaKK Stég

2024. szeptember 7. (szombat) 
Helyszín: CsaKK Stég

2024. szeptember 14. (szombat) 
Helyszín: CsaKK Stég
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Munkácsy LEGO Story
2024. július 2. (kedd), 
14.00-16.00 
Helyszín: Békés Megyei Könyvtár

Stég Klasszik – Az ALFÖLD 
QUARTET és a TABÁN TÁNC-
EGYÜTTES SZÓLÓTÁNCOSAI-
NAK közös produkciója
2024. július 3. (szerda), 19.00 
Helyszín: CsaKK Stég

PTE Brass Band
2024. július 5. (péntek), 19.00 
Helyszín: CsaKK Stég

Viharsarok Táncszínház: A 
szőke ciklon táncelődás
2024. július 5. (péntek), 20:30 
Helyszín: Szent István tér

Csaba Nap
2024. július 6. (szombat), 18:00
Helyszín: Szent István tér
• Drumsters dobos felvezetés 
Korzó tértől
• Kolbász kóstolás
• 500 db Csaba szelet kiosztása a 
gyerekek között
• Gyermekműsor Jimmy bohóccal
• Ugrálóvár, egyéb programok 
gyermekeknek
20:00 – Wolf Kati nagykoncert

Just Dance-táncverseny
2024. július 6. (szombat) 14.00
Helyszín: Békés Megyei Könyvtár

Éhes csabaiak - Gasztroséta a 
Munkácsy Negyedben
2024. július 6. (szombat) 
17.00-19.00
Helyszín: Békéscsaba

Utazás Robotikába – Könyvtári 
ismeretterjesztő tábor
2024. július 8-12.
Helyszín: Békés Megyei Könyvtár

Családi mandalaszínezés
2024. július 9. (kedd) 
14.00-16.00
Helyszín: Békés Megyei Könyvtár

Stég Klasszik – BÉKÉS MEGYEI 
SZIMFONIKUSOK
KAMARAZENEKARA
2024. július 10. (szerda), 19.00 
Helyszín: CsaKK Stég

Sző, fon, mégse pók! - kereten 
szövés, körmöcskén fonás
2024. július 11. (csütörtök), 
14.00-17.00
Helyszín: Munkácsy Mihály 
Múzeum

Noteszkészítés - könyvkötészeti 
foglalkozás
2024. július 12. (péntek) 
9.00-11.00
Helyszín: Békés Megyei Könyvtár

A Nyughatatlan
2024. július 12. (péntek), 20.30 
Helyszín: CsaKK Stég

Irány a Negyed! #1 -
Élményséta Békéscsabán
2024. július 13.(szombat) 
17.00-19.00
Helyszín: Békéscsaba

Cseri Hanna koncert
2024. július 13. (szombat) 19:00
Helyszín: Napsugár Bábszínház

mTiny robotváros kicsiknek
2024. július 16. (kedd) 
14.00-16.00
Helyszín: Békés Megyei Könyvtár

Balatonfűző – gyöngyszövés
2024. július 19. (péntek) 
13.00-16.00
Helyszín: Békés Megyei Könyvtár

Dirty Slippers
2024. július 19. (péntek), 20.30 
Helyszín: CsaKK Stég

A majolika medencétől
a sírhalmokig – Élményséta
a Munkácsy Negyedben
2024. július 20. (szombat) 
17.00-19.00
Helyszín: Békéscsaba

Malac és Liba
2024. július 20. (szombat) 19:00
Helyszín: Napsugár Bábszínház

Megrajzolt irodalom – olvasás-
népszerűsítő, szövegértés 
fejlesztő tábor felsősöknek
2024. július 22-26.
Helyszín: Békés Megyei Könyvtár

Rongyhorgolás
az újrahasznosítás jegyében
2024. július 23. (kedd) 
9.00-11.00
Helyszín: Békés Megyei Könyvtár

Népi játékok készítése –
Családi kézműves délután 
2024. július 25. (csütörtök), 
14.00-17.00
Helyszín: Munkácsy Mihály 
Múzeum

Bolygósztori – A Naprendszer 
keletkezése meteoritmintákba 
rejtve és Az ásványok világa 
című kiállítás együtt látható  
2024. július 25. (csütörtök), 
17.00
Helyszín: Munkácsy Mihály 
Múzeum

LézerSzimfónia – interaktív 
hangszerbemutató
és tárlatvezetés
2024. július 26. (péntek), 16.00
2024. augusztus 9. (péntek), 18.00
Helyszín: Békés Megyei Könyvtár

Aurevoir
2024. július 26. (péntek), 20.30
Helyszín: Szent István tér

Jimmy and the Mustangs 
2024. július 26. (péntek), 22.00
Helyszín: CsaKK Stég

Deák Bill Gyula
2024. július 27. (szombat), 
20.30
Helyszín: Szent István tér

Templomaink színes arca –  
Élményséta
a Munkácsy Negyedben
2024. július 27. (szombat), 
16.00-19.00
Helyszín: Békéscsaba

Repair Café:
közösségi könyvjavítás
2024. július 30. (kedd), 
14.00-17.00
2024. augusztus 9. (péntek), 
14.00-17.00
2024. augusztus 17. (szombat), 
14.00-18.00
Helyszín: Békés Megyei Könyvtár

Stég Klasszik – SURDA – Berta 
Jimmy és Barátai muzsikálnak
2024. július 31. (szerda), 19.00 
Helyszín: CsaKK Stég

Mátyás király (robot)meséi
2024. augusztus 2. (péntek) 14.00
Helyszín: Békés Megyei Könyvtár

The Pepper Shop
2024. augusztus 2. (péntek), 
20.30 
Helyszín: CsaKK Stég

A „hosszú bajszú tulipántos 
fiskális” – Színes történetek 
Csabáról – Élményséta
a Munkácsy Negyedben
2024. augusztus 3. (szombat) 
16.00-18.00
Helyszín: Békéscsaba

Danny Bain: A fán lakó gyermek 
2024. augusztus 3. (szombat) 
19:00
Helyszín: Napsugár Bábszínház

Papírjáték készítése –
reptethető lepkék
2024. augusztus 6. (kedd) 
14.00-16.00
Helyszín: Békés Megyei Könyvtár

Csak természetesen! –
Családi kézműves délután  
2024. augusztus 8. (csütörtök), 
14.00-17.00
Helyszín: Munkácsy Mihály 
Múzeum

Győztesek az objektív mögött   
2024. augusztus 8. (péntek), 
17.00
Helyszín: Munkácsy Mihály 
Múzeum
Csillagos este a könyvtárban
2024. augusztus 9. (péntek) 19.00
Helyszín: Békés Megyei Könyvtár

Kiscsillag
2024. augusztus 9. (péntek) 20.30
Helyszín: CsaKK Stég

Belvárosi szobraink –
Élményséta
a Munkácsy Negyedben
2024. augusztus 10. (szombat) 
17.00-19.00
Helyszín: Békéscsaba

Apukám sátrat épít
2024. augusztus 13. (kedd) 
11.00-12.30
Helyszín: Békés Megyei Könyvtár

Bájitaltan – mágikus
dekorkészítő foglalkozás
2024. augusztus 13. (kedd) 
16.00-18.00
Helyszín: Békés Megyei Könyvtár

Stég Klasszik – CSABACSELLÓ – 
Gordonkaművészek
és Tanítványok gálakoncertje
2024. augusztus 14. (szerda), 
19.00 
Helyszín: CsaKK Stég

ZZ Copy – ZZ Top tribute
2024. augusztus 16. (péntek) 
20.00
Helyszín: Szent István tér

Diabolus in Musica
2024. augusztus 16. (péntek) 
22.00
Helyszín: CsaKK Stég

Irány a Negyed! #2 –
Élményséta Békéscsabán
2024. augusztus 17. (szombat) 
17.00
Helyszín: Békéscsaba

Csillagles a csabai repülőtéren  
2024. augusztus 17. (péntek), 
19.00-23.00
Helyszín: Békés Airport (békés-
csabai repülőtér)

Első Emelet
2024. augusztus 17. (szombat) 
20.00
Helyszín: Szent István tér

Államalapító Szent István 
Ünnepe
2024. augusztus 20. (kedd)

19:15 Bohemian Betyars
     koncert

21:30 Ruzsa Magdi koncert
Helyszín: Szent István tér

Stég Klasszik – MANNA DALA 
2024. augusztus 21. (szerda), 
19.00 
Helyszín: CsaKK Stég

Volt egyszer egy Dodó bácsi 
2024. augusztus 23. (péntek), 
Helyszín: Békés Megyei Könyvtár

Nunki Bay Starship
2024. augusztus 23. (péntek) 
20.30
Helyszín: CsaKK Stég

A Békés Megyei Szimfonikus 
Zenekar nyárzáró hangversenye
2024. augusztus 25. (vasárnap) 
18.00
Helyszín: Szent István tér

Stég Klasszik – PATAJ PÉTER 
ÉS BARÁTAI  
2024. augusztus 28. (szerda), 
19.00 
Helyszín: CsaKK Stég

Készüljünk a sulira
újrahasznosítással! –
Családi kézműves délután   
2024. augusztus 29. (csütörtök), 
14.00-17.00
Helyszín: Munkácsy Mihály 
Múzeum

Világfa
2024. augusztus 29. (csütörtök) 
19.00
Helyszín: CsaKK Stég

Discodrama + Ezmaraz
2024. augusztus 30. (péntek) 
20.30
Helyszín: CsaKK Stég

Post-Punk Fest
2024. szeptember 7. (szombat) 
Helyszín: CsaKK Stég

Spektrum PRT
2024. szeptember 14. (szombat) 
Helyszín: CsaKK Stég
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BÉKÉSCSABAI  JÓKAI  SZÍNHÁZ MESÉLŐ MÚZEUM
A Gálfy gyűrű-díjat és a társulat elismeréseit 

adták át a Jókai színházban
Szent János vagy Szent Iván? 

És miért kell átugrani a tüzet?

Újra az NB II-ben az Előre

Nagyszabású gálával bú-
csúztattuk az idei évadot. A 
társulat szavazatai alapján 
elismerésben részesült fiatal 
tehetség kategóriában Nánási-
Veselényi Orsolya, érett szín-
művészként Csomós Lajos, 
tapasztalt színművész kate-
góriában Tege Antal, a háttér-
munkák képviselőjeként pedig 
Szegedi Jenőné pénzügyi és 
számviteli ügyintéző. A Gálfy 
gyűrű-díjat 2024-ben Tarsoly 
Krisztina érdemelte ki, az elis-
merést Felkai Eszter, a társulat 
örökös tagja és Szarvas Péter 
polgármester adta át.

Júniusban két előadásunk 
szerepel fesztiválon: Az öl-
töztető Nagyváradon, a FITO 
Fesztiválon mutatkozott be, 
lapzárta idején még készü-
lünk Kaposvárra, az Orszá-
gos Színházi Találkozóra, ahol 
Kiss József rendezése, az El-
vásik a veres csillag méreti 
meg magát.

Június 21-én indul és júli-
us 5-ig tart a Városházi Esték, 
amelynek néhány előadásá-
ra még tudnak jegyet vásárol-
ni. Ezek a Mi van a zsebem-
ben? Gubik Petra koncertestje 
június 27-én; A kellékes Kern 
András főszereplésével 28-án, 
A szőke ciklon július 5-én. Az 
estek záróeseménye ízig-vé-
rig csabai lesz: a Viharsarok 

Táncszínház előadása, A sző-
ke ciklon várja önöket a Szent 
István téren. Ha szeretnék ülő-
helyről, tökéletesen látni az 
előadást, váltsanak jegyet, ám 
a produkciót állóhelyről ingye-
nesen is megtekinthetik. 

Vigyázó szemeinket már 
az őszre vetjük: próbál a Kí-
gyómarás – Szabó Magda da-
rabját szeptember közepétől 
láthatják Pataki András ren-
dezésében, az Újszínházzal 
koprodukcióban. Hat nagy-
szerű előadással várjuk önö-
ket ősztől is: egy alaposan új-
ragondolt Shakespeare-mű-
vel (Hamletrock), két vígjáték-
kal (Kastély kölcsönbe, A ke-
gyelmes asszony portréja), 
egy Mikszáth-regény színmű-
változatával (A Noszty fiú ese-
te Tóth Marival), egy Jókai-re-
gény musical-feldolgozásá-
val (Fatia Negra) és a fentebb 
említett Kígyómarással. Négy 

mesét mutatunk be a gyere-
keknek: a Vukot, a Karácsonyi 
álom című betlehemes játékot, 
A Szent Anna-tó legendáját és 
egy mesemusicalt, a Péter és 
Pál kalandjai Lustaországban 
címűt. A Stúdiószínházban az 
Idegenek és ismerősök, a Ma-
rie Antoinette – avagy a király-
ságok vége és a Legjobb ba-
rátnők című darabokat láthat-
ják. Váltsanak bérletet néhány 
előadás áráért, vagy jöjjenek 
társasági eseményeinkre a be-
mutató bérlettel vagy a díszbe-
mutató bérlettel!

Ha később döntenének, 
legjobb választás a szabad-
bérlet, amelyet tetszőleges 4 
vagy 6 előadásra vásárolhat-
nak meg, ráadásul a hat alkal-
mas bérletet egyszerre ketten 
is igénybe vehetik. A 6 alkal-
mas bérletet 24 000 Ft-ért, a 4 
alkalmasat 17 000 Ft-ért vált-
hatják meg.

A napfordulókat már a ke-
resztény vallás létrejötte 
előtt megünnepelték. A ke-
resztény világban az 5. szá-
zadtól vált általánossá Szent 
Iván éjszaka együttes emlí-
tése Keresztelő Szent János 
ünnepével, az egyház pedig 
erre a napra helyezte a szent 
születésének időpontját. 

Az egyház Jézuson és Szűz 
Márián kívül csak Keresz-
telő Szent János esetében 
ünnepli névnapként a szent 
feltételezett földi születésé-
nek napját. Keresztelő Szent 
János a takácsok, szűcsök, 
szabók, vargák, pásztorok, 
vendéglősök védőszentje, 
de fejfájás és epilepszia ellen 
is könyörögtek hozzá. A ma-
gyar nyelvterületen Kereszte-
lő Szent János napját Szent 
Iván napjaként emlegetik, 
amely név feltehetően a bi-
zánci egyház kultikus befo-
lyásának maradványa. Eleink 
a június hónapot Szent Iván 
havának is nevezték. Szent 
Iván éjszakája a nyári napfor-
dulónak, vagyis az esztendő 
leghosszabb nappalának és 
legrövidebb éjszakájának ün-
nepe. (Habár az igazi nyári 
napforduló június 21-én van, 
és ez jelenti a csillagászati 
nyár kezdetét is.) 

Az emberek a fény és a sö-
tétség váltakozásának mindig 
is mágikus erőt tulajdonítottak, 
a sötétség az elmúlást, a fény 
pedig a megújulást és az éle-
tet szimbolizálta, ezért Szent 
Iván éjszakáján, június 23-áról 
24-ére virradóra országszerte 
nagy tüzeket raktak, hogy el-
űzzék a sötétséget. A tűz tisz-
tító, gonoszűző és óvó erejé-
be vetett hit az alapja a Szent 
Iván-napi tűzugrás szokásá-
nak. Úgy gondolták, hogy az 
ekkor rakott tűz megvéd a be-
tegségek ellen, megóvja és 
elősegíti a jó termést. Egész-
ség- és termésmegőrző tulaj-
donsága mellett gonoszűző 
és szerelemvarázsló szerepet 
is tulajdonítottak neki. A meg-
gyújtott tűz körül a fiatalok pá-
rosító, termékenység- és sze-
relemvarázsló dalokat énekel-
tek, miközben átugrották azt. 
Helyenként a legény az ugrás 

után szétrúgta a tüzet, ha nem 
tetszett neki a leány, akivel 
kiénekelték. 

A tűz körül a gyermektelen 
asszonyok cseresznyét ettek, 
mivel a néphit szerint ez elő-
segítette a gyermekáldást. Bé-
késcsabán időjárási jóslat kap-
csolódott június 24-éhez, mely 
szerint a János napi eső a ter-
mésnek jót tesz, viszont a szé-
nának kevésbé. Ezt a meg-
figyelést egy igen találó, idő-
jelző rigmus is megemlíti: „El-
jön János, elviszi a vajat ma-
ga.” Vagyis, tönkre teszi a szé-
nát, ami a tehenek ellátásá-
hoz szükséges. Egy évszá-
zaddal ezelőtt a csabaiak úgy 
tartották, hogy e napon kell 
„szemzeni” a házikertekben a 
gyümölcsfát és a hajtásokat, 
mert az ekkor szemzett rügy 
még kihajt.

Salamon Edina, néprajzos 
muzeológus

Negyven éve méri a fagyit ki-
csiknek és nagyoknak a vá-
ros egyik ikonikus alakja, a 
Ricsi fagyizó alapító-front-
embere Richweisz Tibor, akit 
a munka és a vendégek sze-
retete tartott a pályán.

Június 12-én Szarvas Péter 
polgármester és dr. Szige-
ti Béla képviselő oklevél-
lel és ajándékkal ismerte el 
Richweisz Tibor munkáját. Ő 
szerény ember és elmondá-
sa szerint nem igazán szeret 
szerepelni, ezért nagy megle-
petésként érte a látogatás, va-
lamint az eseményt közvetítő 
média jelenléte. Ettől függet-
lenül rövid idő alatt egy jó kis 
beszélgetés alakult ki a Ricsi 
fagyizó előtt.

Richweisz Tibor mesélt ar-
ról, hogy az időjárást látva reg-
gel megjósolja a vendégek 
számát, vagy például már a 
fagylaltgép hangjából felisme-
ri a közelgő szerviz jeleit. El-
mondta azt is, hogy szüleitől 

tanulta a munka szeretetét, 
amit végig hordozott ez alatt a 
negyven év alatt.

– Én kereskedőnek érzem 
magam, és úgy adom el a por-
tékát, ahogy én is meg sze-
retném kapni. Mindig igyek-
szem úgy végezni a munká-
mat, hogy a vendégek moso-
lyogva és jó ízélménnyel tá-
vozzanak – mondta, majd a 

törzsvendégeiről és különle-
ges vendégeiről mesélt. Ki-
emelte, hogy nemrégiben 
Ausztráliából érkeztek olya-
nok, akik Békéscsabán voltak 
gyerekek, de New York-i, ka-
nadai és új-zélandi vendégei is 
voltak, akik írtak, vagy ajándé-
kot küldtek neki.

Szarvas Péter elmondta, 
hogy a Ricsi fagyizó már negy-
ven éve állandó, üde színfoltja 
Békéscsaba városnak.

– Richweisz Tibor változat-
lanul jó kedvvel és változat-
lanul magas színvonalon ké-
szíti termékeit. Visszagondol-
va a fiatal koromra, akkoriban 
nagyon sokat jártam én is eb-
be a fagyizóba – mondta a pol-
gármester, hozzátéve, hogy 
jó egészséget, sok csava-
ros-tölcséres fagyit és elége-
dett vevőket kíván Richweisz 
Tibornak.

 Bere Mátyás

40 éves a Ricsi fagyizó

A Békéscsaba 1912 Előre 
alulmaradt az NB III-as osz-
tályozón, azonban a Ma-
gyar Labdarúgó Szövetség 
a Szombathelyi Haladás li-
cencproblémái miatt meg-
üresedett helyre a lilákat kér-
te fel, amelyet a csabai klub 
el is fogadott. Így a követke-
ző szezonban ismét a má-
sodosztályban szerepelhet 
majd a csapatunk.

A csabaiak úgy kezdték az 
idei szezont, hogy tisztában 
voltak azzal, ebben az idény-
ben nem elég megnyerni az 
NB III-as csoportot, ugyanis 
a négy első helyen végző 
csapat két párharcban dönt 
a két feljutó helyről. A lilák 
jelentősen átalakított keret-
tel és egy korábbi játékossal, 
Csató Sándorral a kispadon 
vágtak neki a küzdelmek-
nek. Az Előre ősszel maga-
biztosan játszott, hét ponttal 

megelőzve a második helyen 
forduló ESMTK-t a dél-keleti 
csoport élén állt. 

Vólent Rolandék tavas�-
szal veretlenül meneteltek a 
bajnokságban, már a 27. for-
dulót követően behozhatat-
lan előnyre tettek szert fővá-
rosi riválisukkal szemben. A 
csapat az utolsó három talál-
kozón már aranyérmesként 
lépett pályára és az osztályo-
zóra készült, amikor kiderült, 
hogy a Szombathelyi Hala-
dás anyagi problémák miatt 
nem kapta meg a licencet a 
másodosztályra. Így jövőre 
nem indulhat az NB II-ben, 
helyét pedig, amennyiben 
vállalja, akkor a legjobb nem 
feljutó csapat veheti át. Ez az 
összesen 85 pontig jutó Bé-
késcsaba volt, ám a gárda a 
pályán szerette volna kihar-
colni a feljutást.

Csató Sándor vezetőedző 
együttese a hasonlóan nagy 

múlttal rendelkező Tatabányá-
val csapott össze az osztályo-
zón és hiába vezetett kétszer 
is az első, idegenbeli mérkő-
zésen, végül 2–2-es döntetlen 
született. A Kórház utcai stadi-
onban mintegy kétezer szurko-
ló gyűlt össze a lelátón, és bár 
a visszavágón is a Csaba ke-
rült előnybe, a gyors egyenlí-
tés után a Bányász szerezte 
meg a győztes gólt és harcolta 
ki a feljutást. A hazai drukkerek 
csalódottan indulhattak haza 
vasárnap délután, de másnap 
reggel már érkezett a hír, hogy 
a Magyar Labdarúgó Szövet-
ség az érvényben lévő feltölté-
si szabályok alapján hivatalos 
levélben a Békéscsaba 1912 
Előrét kérte fel arra, hogy ne-
vezzen a másodosztályba, a 
klub pedig el is fogadta ezt a 
lehetőséget. Az NB II-es baj-
nokság a július 28-ai hétvégén 
kezdődik.

Kovács Dávid
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